

پنج مدعی در اندیشه کسب جام قهرمانی

ترافیک در صدر

شکست تلخ تراکتور، پیروزی لحظه آخری استقلال، خروج سپاهان از بحران

عکس: باشگاه تراکتور

۱۵

سرمقاله

مجید سلطانی

خبرنگار

بزرگترین هشدار برای فوتسال ایران

کنسوکه تاکاهاشی سرمربی تیم فوتسال ژاپن پس از شکست ۵ بر ۳ مقابل اندونزی گفت، میزبان فوتسال ۲۰۲۶ آسیا می تواند قهرمان شود.

او که لحظاتی پس از شکست مقابل اندونزی در کنفرانس حاضر شده بود، در حالی که هنوز این شکست را باور نداشت، با خبرنگاران حرف زد. او خود را از پیش برای فینال مقابل ایران آماده کرده بود و نمی توانست بپذیرد که حریف ایران در فینال، نه ژاپن که تیم ناشناخته اندونزی است، سرمربی ژاپن گشت، اندونزی می تواند قهرمان این دوره شود. این جمله بزرگترین هشدار برای تیم ملی فوتسال ماست تا کاملاً جدی مهبای بازی امروز شود.

شاید یکی از دلایل شکست ژاپن این بود که خود را از پیش برنده می دانست و همین دلیل ناکامی تیم شد. زمانی که ۲ گل از حریف عقب افتاد تازه متوجه وخامت اوضاع شد و فقط توانست بازی را به تساوی بکشاند. این جمله سرمربی ژاپن، توصیه ای به وحید شمسایی و تیم ایران است تا اجازه ندهند فضای سالن برگزاری بازی‌ها برایشان غیرقابل تنفس شود. ما باید گل اول را بزنیم تا راحت تر بازی کنیم. تماشاگران در بازی با ژاپن نشان دادند اعتماد به نفس، تمرکز و روحیه حریف را با هم ناپود می کنند و برای همین ما باید اختیار بازی را در دست داشته باشیم تا مانند ژاپن به چاه نیفتیم.

این جام، دو شکستی داشت؛ عراق و اندونزی. ما توانستیم اولی را شکست دهیم و اگر مانند بازی نیمه نهایی حاضر شویم می توانیم میزبان را هم مغلوب کنیم به شرط آنکه اسیر فضای پرالتهاب سالن نشویم. تماشاگران پرشور میزبان نمی توانند خطری برای ما داشته باشند اگر گل اول را بزنیم و اختیار بازی را از دست ندهیم.

ژاپن به وضوح اندونزی را دست کم گرفت و به بدترین شکل ممکن تنبیه شد. حالا با این درس بزرگ، می دانیم چگونه باید مقابل اندونزی بازی کنیم. مبادا به نام غریبه اندونزی در فوتسال توجّه کنیم و خود را برتر بدانیم که شاید مثل ژاپن جریمه شویم. ما توقع یک بازی جدی از تیم قدرتمندمان داریم و مطمئنیم در آن صورت، مثل همیشه قهرمان آسیا خواهیم شد.

تیتریک- سبنا حسینی / پیروزی لحظه آخری استقلال مقابل شمس آذر قزوین، شکست تراکتور برابر فجرسپاسی و بازگشت سپاهان به مسیر برد با یک پیروزی خانگی پس از چند هفته ناکامی، معادلات صدر جدول لیگ برتر را به شکل محسوسی دستخوش تغییر کرد. نتایج دو روز ابتدایی هفته بیستم باعث شده بار دیگر رقابتی فشرده و کم‌سابقه در بالای جدول شکل بگیرد و چند تیم به‌طور همزمان شانس صدرنشینی داشته باشند.

با ثبت نتایج فعلی، سه تیم با ۳۵ امتیاز در صدر جدول قرار گرفته‌اند؛ وضعیتی که نشان می‌دهد فاصله میان مدعیان به حداقل رسیده و هر لغزش می‌تواند جایگاه‌ها را جابه‌جا کند. این در حالی است که پرسپولیس و گل گهر نیز با انجام

سپاهان یک – خیبر خرم‌آباد صفر بازگشت شاگردان نویدکیا

شکست تراکتور مقابل فجر بهترین فرصت و انگیزه کافی را به شاگردان محرم نویدکیا و تیم سپاهان داده بود. در دقیقه ۳۱ همکاری قنبری با سفیدچغایی در سمت راست باعث نفوذ سفیدچغایی به محوطه جریمه سپاهان و موقعیت عالی برای او شد اما ضربه نهایی او با تکل رضواند منحرف شد و با اختلافی کم از کنار دروازه به بیرون رفت. دو دقیقه بعد ارسال ریکاردو آلوز از سمت چپ در مرکز محوطه جریمه با ضربه سر محمدی به گل تبدیل شد اما پرچم آقساید کمک داور باعث مردود شدن گل شد. فشار حملات میزبان در دقیقه ۳۶ پاسخ داد. در حمله‌ای با طراحی ریکاردو آلوز، مهدی محبی روی سانتر لطفی اولین گل بازی



را با ضربه سری محکم به ثمر رساند تا سپاهان از حریف خود پیش بیفتد. در دقیقه ۷۸ و ۹۰+ بازی، خیبری‌ها بهترین فرصت زدن گل تساوی را از دست دادند. سپاهان با این پیروزی هم امتیاز با تراکتور (صدرنشین موقت) شد.

جدول، تعداد شکست‌های مدعیان است. تقریباً تمامی تیم‌های بالانشین به‌جز سپاهان- سه شکست را در کارنامه خود دارند؛ آملی که نشان‌دهنده نوسان عملکرد میان مدعیان است. در سوی مقابل، سپاهان با وجود قرار گرفتن در جمع تیم‌های صدرنشین، پنج شکست را تجربه کرده و از این منظر آسیب‌پذیرتر از رقبای مستقیم خود به نظر می‌رسد.

همین مسأله باعث شده ثبات نتایج برای شاگردان نویدکیا به مهم‌ترین چالش ادامه فصل تبدیل شود؛ چرا که در صورت پیروزی پرسپولیس و گل‌گهر در دیدارهای پیش‌رو برابر ملوان و فولاد، احتمال سقوط سپاهان تا دو پله در جدول وجود دارد.

در مجموع، شرایط فعلی جدول نشان می‌دهد کورس قهرمانی وارد مرحله‌ای

فجرسپاسی ۲- تراکتور تبریزی یک

به نام فجر، به کام مدعیان

بعد از پیروزی استقلال مقابل شمس‌آذر، تراکتور هم آمده بود تا با کسب سه امتیاز مقابل فجر همچنان فاصله‌اش را با مدعیان حفظ کند. اما در دقیقه ۳۸ علی‌هلیچی از میانه زمین توپ را به پشت مدافعان تراکتور فرستاد که روی اشتباه سدلار، مهدی شریفی با قرار خوبی که انجام داد در موقعیت تک‌به‌تک قرار گرفت و با یک شوت توانست اولین گل بازی را به نام خود ثبت کند. تراکتوری‌ها بلافاصله گل تساوی را زدند. دقیقه ۴۱ ارسال مهدی ترابی از سمت چپ را حسین‌زاده با جابجری مناسب و ضربه سروارد دروازه کرد. در نیمه دوم هم بازی نسبتاً خوبی را شاهد بودیم

حساس و فرسایشی شده است؛ مرحله‌ای که در آن مدیریت فشار روانی، عمق ترکیب و ثبات تاکتیکی بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد. تیمی که بتواند در هفته‌های پیش‌رو از بازی‌های مستقیم و دیدارهای خارج از خانه با حداقل امتیاز از دست‌رفته عبور کند، شانس بیشتری برای تثبیت جایگاه خود در صدر خواهد داشت. اکنون همه نگاه‌ها به ادامه مسابقات هفته بیستم و نتایج بازی‌های روز یکشنبه دوخته شده است؛ جایی که ممکن است بار دیگر صدر جدول دستخوش تغییر رقابت فشرده مدعیان و همچنین وارد فصل تازه‌ای از هیجان و پیش‌بینی ناپذیری شود. در چنین شرایطی، هرامتیاز حکم طلا را دارد و کوچک‌ترین لغزش می‌تواند سرنوشت صدرنشینی را تغییر دهد.



در نهایت میزبان در دقیقه ۸۲ و روی ارسال فرشید اسماعیلی از سمت چپ و ضربه سر میثم مرادی دروازه بیرانوند را برای دومین مرتبه باز کرد. این پیروزی جهش چند پله‌ای برای فجر داشت و هم به نفع مدعیان شد.

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل	امتیاز
۱	تراکتور	۲۰	۹	۸	۳	۴۸-۱۱	۱۷	۳۵
۲	استقلال	۲۰	۹	۸	۳	۲۶-۱۵	۱۱	۳۵
۳	سپاهان	۲۰	۱۰	۵	۵	۲۱-۱۲	۹	۳۵
۴	پرسپولیس	۱۹	۹	۷	۳	۲۱-۱۳	۸	۳۴
۵	گل گهر	۱۹	۹	۶	۴	۱۴-۱۹	۵	۳۳
۶	فجر	۲۰	۷	۶	۷	۲۴-۲۳	-۱	۲۷
۷	چادرملو	۱۹	۶	۵	۸	۱۸-۱۸	۰	۲۶
۸	ملوان	۱۹	۶	۷	۶	۱۱-۱۹	-۸	۲۵
۹	خیبر	۲۰	۵	۸	۷	۲۱-۱۹	-۲	۲۳
۱۰	فولاد	۱۹	۴	۱۰	۵	۱۴-۱۴	۰	۲۲
۱۱	پیکان	۱۹	۵	۷	۷	۱۶-۱۴	-۲	۲۲
۱۲	شمس آذر	۲۰	۳	۱۲	۵	۱۶-۱۵	-۱	۲۱
۱۳	ذوب آهن	۱۹	۳	۱۰	۶	۱۶-۱۱	-۵	۱۹
۱۴	استقلال خوزستان	۱۹	۴	۷	۸	۲۰-۱۳	-۷	۱۹
۱۵	آلومینیوم	۱۹	۴	۵	۱۰	۲۰-۱۲	-۸	۱۷
۱۶	مس	۱۹	۲	۶	۱۱	۲۷-۱۱	-۱۶	۱۲

۶



یکی در پرسپولیس جواب بدهد

تیوی بیفوما کجاست؟

۷



اشتباهات لیگ نباید در آسیا تکرار شود

هشدار ساپینتو به بازیکنان استقلال

پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران

سپهری نو

بانک صادرات ایران سپهری نو

15:30 اندونزی - ایران

پیش به سوی جام چهاردهم

فینال بزرگ فوتسال پیش چشم هواداران میزبان

۲

چمن ورزشگاه‌های تهران در مسیر نابودی

آذیر قمرز در فوتبال پایتخت

سه بازی، یک شهر و دردرسهای تمام‌نشدنی

۵

لیست ۵۰ بازیکن تیم ملی اعلام می‌شود

تقابل عیدانه با حریف

آسیایی و آفریقایی

مشکل سربازی بازیکنان گمانه‌زنی است

۲

سردار به زمین برگشت

کاپیتانی آزمون در تیم زیر ۲۳ سال شباب الاهلی

نیم‌نگاه امید ابراهیمی به جام جهانی؟

۲

نایب قهرمانی ایران با ثبت ۹ شکست مقابل امریکا

باخت‌های تکراری

حسن یزدانی و یک ناکامی سنگین در زاگرب

۳

خبر

به دلیل برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا

بازی‌های استقلال و سپاهان در هفته بیست و یکم لغو می‌شود؟

باشگاه‌های استقلال و سپاهان به دلیل همزمانی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا، خواستار تعویق بازی‌های خود در هفته بیست و یکم لیگ برتر شده‌اند. استقلال قرار است با چادرملو و سپاهان با ذوب‌آهن مصاف دهند، اما این دیدارها درست بین بازی‌های حساس آسیایی دو تیم برنامه‌ریزی شده است. استقلال ابتدا باید به امارات برود تا دیدار رفت خود مقابل الحسین اردن را برگزار کند و سپس به اردن برای بازی برگشت سفر کند. سپاهان نیز دو بازی رفت و برگشت مقابل الاهلی دوحه (دوبازی در کشور قطر برگزار می‌شود) در پیش دارد. با توجه به این برنامه فشرده، بازگشت دوباره دو تیم به ایران برای برگزاری مسابقات داخلی و سپس سفر مجدد به کشورهای حاشیه خلیج فارس، فشار زیادی به بازیکنان و کادر فنی وارد می‌کند. به همین دلیل، احتمال لغو بازی‌های هفته بیست و یکم بسیار بالاست و انتظار می‌رود سازمان لیگ در روزهای آینده این تصمیم را به‌طور رسمی اعلام کند. برگزاری این مسابقات در موعد مقرر می‌تواند باعث خستگی بازیکنان، کاهش کیفیت بازی و ضرر و زیان دو تیم شود، به ویژه برای استقلال که مسیر طولانی‌تر و فشار سفرهای متعدد را پیش رو دارد. تعویق این دیدارها می‌تواند کمک کند تا تیم‌ها با آمادگی کامل در رقابت‌های آسیایی حاضر شوند و حالا ریش و پیچی دست سازمان لیگ است تا به زودی در این خصوص تصمیم نهایی را اتخاذ کرده و درباره لغو این بازی اطلاع‌رسانی دقیق داشته باشد.

منیر الحدادی ۴۰۰ تایی شد

منیر الحدادی، ستاره مطرح فوتبال جهان و بازیکن سابق بارسلونا، در دیدار استقلال مقابل شمس‌آذر قزوین به رکورد ۴۰۰ بازی دوران باشگاهی اش رسید و این عدد مهم را پشت سر گذاشت. رسیدن به ۴۰۰ بازی در سطح باشگاهی، نشان‌دهنده ثبات، تجربه و کیفیت بالای این بازیکن در طول سال‌هاست و اکنون الحدادی یکی از بازیکنان باسابقه فوتبال جهان محسوب می‌شود که این عنوان را با پیراهن استقلال به‌دست آورده است. جالب اینکه ثبت این رکورد ارزشمند با نمایش درخشان او در دیدار اخیر استقلال مقابل شمس‌آذر همزمان شد؛ جایی که منیر یکی از بازیکنان برجسته و تأثیرگذار تیم بود و توانست نقش مهمی در پیروزی آبی‌پوشان ایفا کند. این دستاورد نه‌تنه برای خودش، بلکه برای باشگاه استقلال نیز یک افتخار بزرگ به‌شمار می‌رود و نشان‌دهنده تأثیر ستاره‌های بین‌المللی در تقویت فوتبال ایران است.

نوجوانان پرسپولیس قهرمان شد

تیم نوجوانان پرسپولیس در چهارچوب هفته بیست‌ویکم لیگ برتر تهران از ساعت ۱۴ دیروز (جمعه) در ورزشگاه درفشی‌فر به‌مصاف سایپا رفت و این دیدار در نهایت با نتیجه یک-یک به پایان رسید تا شاگردان خرسندی که به یک امتیاز برای قهرمانی نیاز داشتند به این مهم برسند و یک هفته زودتر با ۵۰ امتیاز قهرمان لیگ شوند. محمدامین قرنجیک تنها گل این بازی را به‌ثمر رساند. به این ترتیب بعد از تیم نونهالان، تیم نوجوانان هم قهرمان شد تا پرونده این فصل آکادمی با دو قهرمانی، یک نایب‌قهرمانی جوانان و یک رده چهارمی امیدها بسته شود.

۱۲۴ روز تا شروع جام جهانی



دروازه بان نیوزیلند به جام جهانی نمی‌رسد

بحران در پست دروازه‌بانی تیم ملی نیوزیلند در آستانه جام جهانی و باشگاه آکلند اف‌سی به اوج خود رسیده است. در حالی که این تیم روز شنبه باید در یک جدال حساس به مصاف سیدنی اف‌سی برود، خبرهای رسیده از اردوی آکلند اف‌سی حاکی از آن است که استیو کوریکا مجبور شده برای پرکردن لیست خود، سراغ ششمین انتخابش در خط دروازه برود.

استیو کوریکا، سرمربی آکلند، تأیید کرد که اولی سیل، دروازه‌بان ملی پوش این تیم، روز چهارشنبه زیر تیغ جراحی رفته است. سیل در جریان شکست ۲بریک هفته گذشته مقابل پرت گلوری، دچار پارگی تاندون زانو شد و حالا باید با دوری ۹ماهه از میادین دست و پنجه نرم کند. این خبر نته‌تها برای باشگاه، بلکه برای تیم ملی نیوزیلند یک شوک بزرگ بود؛ چراکه او یکی از کاندیداهای اصلی برای قرار گرفتن در لیست نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ در امریکا شمالی محسوب می‌شد، اما حالا این فرصت طلایی برای او از دست رفته است. کوریکا در این باره گفت: «برای اولی ویران‌کننده است. واقعاً دلم برایش سوخت؛ همه همین حس را دارند. اما اولی روحیه خودش را حفظ کرده است. شب گذشته بعد از عمل با او صحبت کردم. وقتی با چنین مصدومیت‌های طولانی مدتی روبه‌رو می‌شوی، همه چیز به قدرت ذهنی شما بستگی دارد تا بتوانید این دوران را پشت سر بگذارید و برای بازگشت به آمادگی کامل تلاش کنید.» مصدومیت بدموقع و خانه‌نشینی طولانی مدت اولی سیل، درست در لحظاتی که تب‌وتاب جام جهانی به اوج خود رسیده، چیزی فراتر از یک خبر بد برای فوتبال نیوزیلند است.

پایان شایعات از سوی سخنگوی دولت

آلمان به جام جهانی می‌رود

دولت آلمان به‌صورت رسمی با تمامی فراخوان‌ها و درخواست‌ها مبنی بر تحریم جام جهانی ۲۰۲۶ مخالفت کرد. این تصمیم در شرایطی اتخاذ شد که طی هفته‌های اخیر، تنش‌های سیاسی بین اروپا و امریکا بر سر ادعاهای دونالد ترامپ درباره گرینلند، سایه سنگینی بر دنیای ورزش انداخته بود. با عقب‌نشینی رئیس‌جمهور امریکا از تهدیدات قبلی خود مبنی بر تصاحب این منطقه، حالا برلین چراغ سبز نهایی را برای حضور مانشافت در خاک امریکا، مرکزیک و کانادا صادر کرده است. استفن مایر، سخنگوی دولت آلمان، در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی در برلین صراحتاً اعلام کرد که تحریم این تورنمنت بزرگ «رویکرد درستی» نیست. وی با تأکید بر جدایی ورزش از سیاست، خاطرنشان کرد که اختلافات سیاسی باید در چهارچوب دیپلماتیک حل و فصل شوند و نباید مسائل ورزشی را با تنش‌های بین‌المللی گره زد. در هفته‌های گذشته، تعدادی از سیاستمداران آلمانی با اشاره به سیاست‌های نه‌اجمی دونالد ترامپ، تردیدهای جدی را درباره حضور تیم ملی آلمان در این مسابقات مطرح کرده بودند. ماجرا از جایی شروع شد که ترامپ ماه گذشته تهدیدات قدیمی خود مبنی بر الحاق گرینلند (قلمرو خودمختار دانمارک و متحد ناتو) به خاک امریکا را دوباره مطرح کرد. رئیس‌جمهور امریکا همچنین ۸ کشور اروپایی از جمله آلمان را به دلیل مخالفت با بلندپروازی‌های سیاسی‌اش، به اعمال تعرفه‌های گمرکی سنگین تهدید کرده بود. با این حال ترامپ در نهایت عقب‌نشینی کرد و با اعلام توافق با ماکرک روتنه، دبیرکل ناتو، متعهد شد که از زور برای تصاحب این چرنزه، قطبی استفاده نکند؛ توافقی که فضا را برای آرامش در دنیای ورزش مهیا ساخت. در اوج این بحران دیپلماتیک، برلین از اتخاذ موضعی قاطع خودداری کرده و تصمیم‌گیری را به فدراسیون فوتبال آلمان (DFB) واگذار کرده بود. اما روز چهارشنبه، کریستین شندرلاین، وزیر ورزش آلمان در گفت‌وگو با روزنامه سودودوچیه زایتونگ تبر خلاص را به شایعات زد و تأکید کرد که دولت از هیچ فراخوانی برای تحریم حمایت نخواهد کرد. او با بیان جمله‌ای قاطع گفت: «ورزش نباید به این شکل مورد سوءاستفاده ابزاری قرار بگیرد.»

استعفای سرمربی تاریخ‌ساز مراکش

در حالی که ولید زکراکی با درخشش در جام جهانی ۲۰۲۲ و کسب مقام چهارم در این رقابت‌ها به یک اسطوره در مراکش تبدیل شده بود. سایت فوت مرگاتو اعلام کرده زکراکی استعفايش را به هیأت‌مدیره فدراسیون فوتبال مراکش تقدیم کرده است. او پس از آن تصمیم به این اقدام گرفته که تیم ملی مراکش، در حالی که میزبان مسابقات بود، در فینال جام ملت‌های آفریقا مقابل سنگال شکست خورد و از رسیدن به قهرمانی بازماند. با وجود اینکه جام جهانی اکنون در آستانه آغاز قرار دارد، این مربی که گفته می‌شود از نظر روحی و جسمی خسته شده، آماده کناره‌گیری از سمت سرمربیگری تیم ملی است. با این حال، فدراسیون فوتبال مراکش ممکن است فعلاً استعفای او را نپذیرد و اصرار داشته باشد که زکراکی تیم را تا پایان جام جهانی تابستان پیش‌رو هدایت کند. در حالی که او مسئولیت سنگینی بابت شکست در فینال احساس می‌کند، روابط میان زکراکی و فدراسیون همچنان مانند گذشته محکم و مثبت باقی مانده است. اگر فدراسیون اصرار کند، زکراکی آماده است به کار خود ادامه دهد.

فینال بزرگ پیش چشم هواداران میزبان

پیش به سوی جام چهاردهم

پیش بازی

اگر نگاهی به وب‌سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا بیندازید، متوجه می‌شود که بار دیگر تکراری‌ترین خبر تاریخ فوتبال آسیا در این پایگاه مخابره شده است: «ایران به فینال جام ملت‌های فوتبال آسیا رسید.» در ۱۵امه دوره از ۱۷دوره اخیر به فینال رسیده بودند و در ۱۳دوره از این ۱۵دوره نیز جام قهرمانی را بالای سر بردند، پس از برد ۴-۰ مقابل ازبکستان در یک بازی سخت، نفسگیر و البته سطح بالا، در مرحله نیمه‌نهایی به‌مصاف تیم رو به رشد عراق رفتند و در یک بازی فیزیکی و دشوار، در نهایت با حساب ۳بر۴ این تیم را شکست دادند تا ایران در آستانه چهاردهمین قهرمانی آسیایی خود قرار بگیرد. وحید شمسایی که به‌عنوان بازیکن سابقه ۸ بار کسب عنوان آقای گلی در رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال آسیا را دارد، حالا پس از نایب‌قهرمانی سال ۲۰۲۲ و قهرمانی سال ۲۰۲۴، برای سومین بار به‌عنوان سرمربی توانسته به فینال آسیا راه پیدا کند و تقابل با تیم میزبان و البته شگفتی‌ساز اندونزی، آخرین گام تیم او برای افتخار آفرینی در فوتبال آسیا خواهد بود.

وحید شمسایی تا اینجا جام و در لحظات سخت، معمولاً به کیفیت و تجربه بازیکنان با تجربه خود از جمله حسین طیبی، مسلم اولادقباد، سعید احمدعباسی و سالار آقاپور تکیه کرده که هر کدام به‌تنهایی، سابقه کسب عنوان مرد سال فوتبال آسیا را در کارنامه دارند. حسین طیبی پس

از درخشش مقابل ازبکستان، گل سوم ایران را در تقابل با عراق به ثمر رساند و حالا با ۵ گل زده پایین‌تر از شمیم‌زو ژاپنی و اوسامان موسا تایلندی با ۶ گل زده، در رده دوم بهترین گلزنان فوتبال آسیا قرار دارد و به‌دنبال این است تا کفش تکرار کند. خوشبختانه ایران برای فینال امروز، بدون مصدوم و غیبت بازیکنی کلیدی به میدان خواهد رفت و این مساله، خود احتمال پیروزی و قهرمانی مجدد برای وحید شمسایی و پسرانش را افزایش خواهد داد.

در طرف مقابل اندونزی که پیش از این بهترین عملکردش در جام ملت‌های فوتبال آسیا، صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی در مسابقات سال ۲۰۲۲ کویت بود، به‌عنوان میزبان این رقابت‌ها در نقش یک تیم شگفتی‌ساز ظاهر شده و برابر نخستین بار به فینال این رقابت‌ها صعود کرده است.

اندونزی که پیش از شروع مسابقات با شکست دادن تایلند در خانه این تیم مدعی، نشان داده بود که سرمایه‌گذاری ویژه‌ای را در رشته فوتبال انجام داده است، در مرحله گروهی پس از پیروزی ۵برصفر مقابل کره جنوبی و برد ۳-۵ مقابل قرقیزستان، مقابل عراق به تساوی یک بر یک رسید تا به‌عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله حذفی شود. آنها در مرحله یک‌چهارم نهایی و در یک بازی نفسگیر، ۳بر۲ ویتنام را از پیش‌رو برداشتند اما اوج کار آنها در مرحله نیمه‌نهایی رقم خورد. جایی که اندونزی با حمایت بیش از ۱۰هزار هوادار خود، ۵بر۳ ژاپن قدردمند را از پیش‌رو برداشت که از ابتدای جام، به‌عنوان جدی‌ترین رقیب تیم ملی کشورمان برای کسب عنوان قهرمانی تلقی می‌شد.

برش

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان که به‌دنبال تکمیل یک سال رؤیایی برای تیم ملی ایران پس از کسب مدال طلا در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی است، در نشست خبری پیش از دیدار نهایی جام ملت‌ها مقابل اندونزی گفت: «به دو دلیل شاهد یک بازی جذاب خواهیم بود؛ اول اینکه هواداران اندونزی با شور و اشتیاق زیادی از تیم‌شان حمایت می‌کنند و دوم اینکه با تیمی روبه‌رو هستیم

که برای نخستین بار به فینال رسیده و انگیزه فوق‌العاده‌ای دارد. زیبایی فوتبال و فوتبال به غیرقابل پیش‌بینی بودن آن است. روی کاغذ شاید ژاپن یکی از مدعیان اصلی باشد، اما در زمین مسابقه هر چیزی ممکن است رخ دهد؛ درست مثل صعود اندونزی به فینال.» شمسایی در خصوص افتخارات تیم ملی فوتبال ایران افزود: «تعداد جام‌ها و افتخارات ایران زیاد است اما همه متعلق به گذشته‌اند. این یک

بازی جدید است و ما با احترام کامل به اندونزی وارد زمین می‌شویم. تمرکز ما روی ارائه یک بازی منصفانه است و هر تیمی که شایسته‌تر باشد، قهرمان خواهد شد. رفتار حرفه‌ای مجاب می‌کرد که در مسابقات آسیایی شرکت کنیم. تسلیت می‌گویم به مردم عزیز کشورم به خاطر اینکه داغدار هستند. برای ما اینجا فوتبال ارزش ندارد و چیزی که ارزش داشت این بود که در کنار هم بودیم و خواستیم از هم دفاع کنیم.»

ورزشگاه مملو از تماشاگر جاکارتا با تمام دیدارهایی که پیش از این با اندونزی داشتند، متفاوت است و اصلاً نباید پدیده این روزهای فوتبال آسیا را دست‌کم گرفت.

که حاصل این هفت مسابقه، ۷بر۰ برای ایران با ۶۷گل زده از سوی ایرانی‌ها و تنها ۷گل خورده بوده است اما شمسایی و شاگردانش خوب می‌دانند که این مسابقه در

برای کسب این عنوان قهرمانی، مأوریت سختی مقابل آقای فوتبال آسیا دارند. تیم ملی فوتبال کشورمان تاکنون هفت بار مقابل اندونزی قرار گرفته

حالا اندونزی این فرصت را دارد تا با پیروزی در خانه، تبدیل به اولین تیم بجز ایران و ژاپن در تاریخ جام ملت‌های آسیا شود که جام قهرمانی را بالای سر می‌برد اما آنها

درخشش در ۳۸ سالگی ادامه دارد

نیم‌نگاه ابراهیمی به جام جهانی؟



در چهارچوب هفته پانزدهم لیگ ستارگان قطر، پنجشنبه شب تیم الشمال در ورزشگاه الشامه میهمان العربی بود؛ دیداری که بیش از هر چیز با درخشش امید ابراهیمی برای فوتبال‌دوستان ایرانی اهمیت پیدا کرد. هافبک باتجربه کشورمان که این فصل دوباره به مهره ثابت خط میانی الشمال تبدیل شده، از ابتدا در ترکیب قرار گرفت و با عملکردی مؤثر، یکی از عوامل اصلی پیروزی تیمش بود.

ابراهیمی که در هفته‌های اخیر نقش پررنگی در برنامه‌های تاکتیکی الشمال داشت، در این مسابقه نیز با دوندگی همیشگی و مدیریت بازی در میانه میدان، جریان مسابقه را کنترل کرد. او در دقیقه ۲۸ پشت ضربه پنازتی اعلام‌شده به سود تیمش ایستاد و با ضربه‌ای دقیق دروازه العربی را باز کرد تا الشمال از حریف پرستاره خود پیش بگیرد. این گل دومین گل فصل او در لیگ ستارگان بود؛ آمار قابل توجه برای بازیکنی که سال‌هاست بیشتر به عنوان هافبک تخریبی و طراح شناخته می‌شود تا گلزن.

نیمه نخست با برتری الشمال و تک گل ابراهیمی به پایان رسید و او در ادامه نیز تا دقیقه ۹۰ در زمین ماند. هرچند العربی در نیمه دوم بازی را به تساوی کشاند، اما یاران ابراهیمی دست از حمله نکشیدند و در نهایت با گل آدم وناس به برتری ۲ بریک رسیدند تا سه امتیاز مهم خارج از خانه را کسب کنند. با این نتیجه، الشمال ۲۸ امتیازی شد و جایگاه خود را در رتبه سوم جدول تثبیت کرد. نمایش پرتلاش این هافبک ۳۸ ساله در شرایطی رقم خورد که او

پس از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دیگر به تیم ملی دعوت نشده است. با این حال، ابراهیمی نشان داد انگیزه‌اش برای رقابت در بالاترین سطح همچنان حفظ شده و با وجود سن بالا، از نظر بدنی و فنی چیزی کم ندارد. به نظر می‌رسد کاپیتان سابق تیم ملی با چنین عملکردهایی پيامی روشن می‌فرستد؛ اینکه هنوز سودای بازگشت به پیراهن ایران را در سر دارد و شاید پس از جام جهانی ۲۰۱۸، در تلاش است دومین حضور خود در ترکیب تیم ملی را تجربه کند.



از حضور در تیم ملی افزود: «این موضوع هم یکی از گمانه‌زنی‌هاست. پیراهن تیم ملی باید موجب افتخار بازیکنان باشد و با بازیکنان فوتبال هم صحبت کردم و دیدم همه علاقه دارند و با نشاط برای قهرمانی بازی می‌کنند. سایر بازیکنان هم همین‌طور هستند و تا الان هیچ بازیکنی به ما اعلام نکرده است که می‌خواهد از تیم ملی کشورش کناره‌گیری کند.»

حرف می‌زنند. هیچ کشوری طبق قوانین فیفا نه می‌تواند تیمی را به جام جهانی اضافه کند و نه کم کند بویژه تیم میزبان. تیم میزبان تعهد داده است که شرایط حضور در مسابقات برای حاضر، اکثر تیم‌های اروپایی کند و اگر کشور میزبان خللی ایجاد کند باید فیفا پیگیر باشد و ما هم این موضوع را از فیفا خواستیم که نکرديم، ولی به‌زودی لیست ۵۰ بازیکن را اعلام خواهیم کرد. حتماً هیچ مشکلی پیش نمی‌آید و مسائلی مانند اینکه بگویم سربازی بازیکنان مشکل‌ساز می‌شود، گمانه‌زنی است.»

کسی از تیم ملی کناره‌گیری نکرده است

مهدی تاج در پاسخ به شایعات برخی رسانه‌ها مبنی بر کناره‌گیری بازیکنان

بازی با نیوزیلند هم هستیم.» این در حالی است که پیش از این نیز کشورهای اسلونی، غنا و کامرون به‌عنوان گزینه‌های ایران برای برگزاری بازی دوستانه مطرح شده بودند اما در حال حاضر، اکثر تیم‌های اروپایی حاضر در جام جهانی برنامه بازی‌های خود در ماه فروردین را تکمیل کرده‌اند و به نظر می‌رسد ایران باید به‌مصاف تیم‌هایی برود که در جام جهانی حضور ندارند.

لیست طولانی قلعه‌نویی منتشر می‌شود

در شرایطی که برخی رسانه‌ها و شایعات خبر از حذف تیم ملی ایران از جام جهانی داده بودند، مهدی تاج این شایعات را تکذیب کرد و گفت: «یک عده‌ای نمی‌دانم به چه دلایلی حرف‌هایی زده و درباره حذف ایران

قلعه‌نویی روی بازی اول با نیوزیلند تأکید زیادی دارد در خصوص شرایط بازی‌های دوستانه تیم ملی گفت: «من تکلیف بازی‌های تدارکاتی تیم ملی فوتبال کشورمان در این رقابت‌ها مشخص نیست. با این حال مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران در ادامه صحبت‌های ماه‌های اخیر، وعده برگزاری دو دیدار دوستانه با کیفیت در ماه فروردین را داده است؛ این در حالی است که کماکان مکاتبات با تیم ملی اسپانیا برای یکی از بازی‌های دوستانه ماه خرداد ادامه دارد اما فدراسیون باید در اسرع وقت، بازی دوستانه خود برای ماه فروردین را نهایی کند تا تیم ملی از این حیث دچار مشکل نشود.

ایسلند و یک تیم آفریقایی؟

مهدی تاج باتوجه به اینکه امیر

پس از ماه‌ها دوری اجباری از میادین، سردار آزمون سرانجام دیروز دوباره نامش را در ترکیب یک تیم فوتبال دید و رسماً به جریان مسابقات بازگشت. مهاجم ایرانی شباب‌الاهلی که به دلیل مصدومیت طولانی مدت ۱۹۹ روز از شرایط بازی فاصله گرفته بود، در دیدار تیم‌های زیر ۲۳ سال شباب‌الاهلی و الشارجه در فهرست اصلی قرار گرفت و از ابتدا به میدان رفت تا نخستین حضور رسمی خود پس از این



کاپیتانی در تیم زیر ۲۳ سال شباب الاهلی

سردار به زمین برگشت

کادر فنی شباب‌الاهلی تصمیم گرفت از فرصت این مسابقه برای بازگرداندن ستاره ایرانی خود استفاده کند.

با توجه به قوانین این لیگ که اجازه استفاده از سه‌هیمه بازیکنان بزرگسال را می‌دهد، سرمربیان می‌توانند نفراتی را که نیاز به بازی و رسیدن به آمادگی مسابقه دارند، در اختیار تیم امید قرار دهند. در همین چهارچوب، نام آزمون در ترکیب اصلی ثبت شد و حتی مسئولیت کاپیتانی نیز به او سپرده شد؛ تصمیمی که نشان می‌داد

کادر فنی علاوه بر بحث فنی، روی تجربه و شخصیت رهبری او هم حساب ویژه‌ای باز کرده بود. آزمون دیروز با بازوبند کاپیتانی روز پس از بازی‌های لیگ اندوک برگزار می‌شود و تیم‌هایی که در سطح بزرگسالان مقابل هم قرار می‌گیرند، روز بعد در رده امید نیز با یکدیگر دیدار می‌کنند. بر همین اساس، پس از تقابل تیم‌های بزرگسال شباب‌الاهلی و الشارجه، نوبت به مسابقه تیم‌های زیر ۲۳ سال رسید و

غیبت طولانی را تجربه کند. میادین، سردار آزمون سرانجام دیروز دوباره نامش را در ترکیب یک تیم فوتبال دید و رسماً به جریان مسابقات بازگشت. مهاجم ایرانی شباب‌الاهلی که به دلیل مصدومیت طولانی مدت ۱۹۹ روز از شرایط بازی فاصله گرفته بود، در دیدار تیم‌های زیر ۲۳ سال شباب‌الاهلی و الشارجه در فهرست اصلی قرار گرفت و از ابتدا به میدان رفت تا نخستین حضور رسمی خود پس از این



حسن یزدانی و یک شکست سنگین در زاگرب

به پایان سلام کن

یک قهرمان بزرگ به پایان مسیر است که حسن یزدانی برخلاف میل باطنی خودش و همه هوادارانش باید آن را بپذیرد. انجام دو عمل جراحی روی کتف و البته صعود به دو وزن بالاتر همه زور این نابغه کشتی ایران را گرفته و باعث شده تا او دیگر توان ایستادن مقابل حتی یک بچه مدرسه‌ای آمریکایی را هم نداشته باشد.

حالا او در ایران می‌تواند به هر شکلی به تیم ملی برسد؛ تک کشتی در لیگ و یا حضور مستقیم در انتخابی مرحله نهایی، شاید بتواند نام حسن یزدانی را به ترکیب تیم ملی برساند اما تصور چنین نمایشی در مسابقات قهرمانی جهان واقعا درآور است. به نظر حسن یزدانی کاری که باید را برای کشتی ایران انجام داده و حالا دیگر بهتر است به پایان خوب فکر کند. البته کمی دیر شده و شاید این پایان خوب برای حسن یزدانی به نظر نرسد؛ به نحوی که او یک مسئول آمریکایی رسانه اتحادیه جهانی بلافاصله فیلم‌های این شکست حسن یزدانی را در تمامی شبکه‌های مجازی قرار داد تا تبدیل به جشن و سروری بزرگ شود. البته که تمام این اتفاقات حاصل یک نبرد ورزشی است اما آنها نشانه‌های رسیدن

مسابقات کشتی آزاد کرواسی اولین تورنمنت دارای رنکینگ اتحادیه جهانی در سال ۲۰۲۶ بود که البته برای کشتی ایران نتایج خوبی نداشت. تیمی که برای رسیدن به این مسابقات روزهای زیادی درگیر حواشی رسانه‌ای به خاطر صادر نشدن ویزا بود، اما به هر شکلی بود به زاگرب رسید اما بعد از اعزام به این مسابقات با کسب دو طلا، دو نقره و شش برنز و ایستادن بعد از آمریکا در رده دوم به کارش پایان داد.

اینکه کشتی آزاد ایران اولین تورنمنت بین‌المللی سال ۲۰۲۶ را هم به آمریکا واگذار کرد و این یک هشدار جدی است به کنار، مهم‌تر از همه اینها شکست عجیب و سنگین حسن یزدانی در دیدار فینال وزن ۹۷ کیلوگرم بود آن هم مقابل کشتی‌گیر تازه‌وارد آمریکایی که سنگینی این باخت را بیشتر می‌کرد.

استفان بوچانان کشتی‌گیر گننام آمریکایی که تقریباً تمام افتخارات او متعلق به دوران حضورش در مدرسه است، در مصاف با حسن یزدانی هرکاری که دلش خواست، انجام داد و البته قهرمان ۱۰۰ مداله کشتی ایران هم فقط روی تشک راه می‌رفت. این شکست سنگین البته برای آمریکایی‌ها یک برد عجیب و باورنکردنی است؛ به نحوی که او یک مسئول آمریکایی رسانه اتحادیه جهانی بلافاصله فیلم‌های این شکست حسن یزدانی را در تمامی شبکه‌های مجازی قرار داد تا تبدیل به جشن و سروری بزرگ شود. البته که تمام این اتفاقات حاصل یک نبرد ورزشی است اما آنها نشانه‌های رسیدن

انتخاب سعید اسماعیلی بدون مسابقه برای قهرمانی جهان

چرخه معیوب

با توجه به ناکامی دو فرنگی‌کار وزن ۶۷ کیلوگرم ایران در تورنمنت کرواسی، سعید اسماعیلی بر اساس مفاد چرخه انتخابی تیم ملی به به عنوان ملی‌پوش ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۶ انتخاب شد. در آغاز رقابت‌های کشتی فرنگی تورنمنت رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در زاگرب کرواسی، احمدرضا محسن‌نژاد در همان دور نخست برابر شریبجانوف از ازبکستان با نتیجه سنگین ۹ بر صفر شکست خورد و با توجه به شکست این رقیب

ازبک در دور بعد، محسن‌نژاد خیلی زود با نمایشی ضعیف از این مسابقات کنار رفت. محمد کمالی دیگر نماینده ایران در این وزن نیز پس از غیبت حریف کروات در دور نخست، به مصاف چخیکودازه از گرجستان رفت و با نتیجه ۶ بر ۴ شکست خورد. پیش از این چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی در وزن ۶۷ کیلوگرم به این شکل اعلام شده بود که قهرمان کشور به همراه احمدرضا محسن‌نژاد به رنکینگ کرواسی اعزام و در صورت کسب مدال

طلایا، آن فرد به‌عنوان ملی‌پوش این وزن در قهرمانی آسیا انتخاب می‌شود. در صورتی که ملی‌پوش اعزامی به قهرمانی آسیا صاحب مدال طلا شود، به همراه سعید اسماعیلی در مرحله نهایی چرخه حضور خواهد داشت، در غیر این صورت اسماعیلی ملی‌پوش جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود. حالا با توجه به عملکرد بسیار ضعیف هر دو نماینده ایران در تورنمنت زاگرب و ناکامی در کسب مدال طلا، براساس چرخه انتخابی تیم ملی، سعید اسماعیلی

نایب قهرمانی ایران با ثبت ۹ شکست مقابل آمریکا

باخت‌های تکراری

گزارش یک

محسن وظیفه خبرنگار

کیلوگرم ابوالفضل رحمانی و محمدمبین عظیمی، در وزن ۹۷ کیلوگرم حسن یزدانی و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم مرتضی جان محمدزاده را انتخاب کرد که سینا خلیلی در وزن ۷۰ کیلوگرم و محمدمبین عظیمی در وزن ۹۲ کیلوگرم به مدال طلا، پیمان نعمتی در وزن ۶۵ کیلوگرم و حسن یزدانی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال نقره، میلاد والی‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم، رضا مؤمنی در وزن ۶۱ کیلوگرم، علی اکبر فضلی در وزن ۷۴ کیلوگرم، عادل پناهیان در وزن ۷۹ کیلوگرم، علی سوادکوهی در وزن ۸۶ کیلوگرم و مرتضی جان محمدزاده در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. در رده‌بندی تیمی هم آمریکا با ۲۱۵ امتیاز به‌عنوان قهرمانی رسید. ایران با ۱۸۰ امتیاز نایب قهرمان شد و هند با ۱۱۸ امتیاز به‌عنوان سوم رسید. در این رقابت‌ها کشتی‌گیران ایران ۱۳ بار با آمریکا‌ها روبه‌رو شدند که ۹ باخت و ۴ برد حاصل کار کشتی‌گیران ایران بود. شکست‌هایی که نشان از یک ضعف بزرگ در مصاف با آمریکایی‌ها دارد. مدتی است که این شکست‌ها تکرار می‌شود و ظاهراً فدراسیون کشتی و کادرفنی تیم ملی آمریکا‌ها برای این حضور درخشان در المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس از همین حالا در حال ساختن یک تیم جدید هستند و این اتفاق برای کشتی ایران خطرناک است که نتوانند راهی برای غلبه بر آنها پیدا کنند.



سومین شکست گرگانی‌ها در غرب آسیا

معادلات صعود پیچیده‌تر شد



این در حالی است که دیدار رفت دو تیم با شرایطی متفاوت همراه بود و شهرداری گرگان به دلیل عدم حضور تیم الوحد، به نتیجه ۲۰ بر صفر پیروز شده بود. با این حال، نتیجه دیدار برگشت نشان داد که نماینده ایران این روزها از نظر روحی و فنی در وضعیت مطلوبی قرار ندارد. گرگانی‌ها پیش از این مسابقه هم مقابل تیم آستانه قزاقستان شکست خورده بودند و حالا با این باخت، نه تنها سومین شکست خود در سوپرلیگ غرب آسیا را رقم زدند بلکه گرهی سخت به صعود خود زدند. گرگانی‌ها حالا با ثبت سه برد و سه باخت، به رده سوم جدول گروه خود سقوط کرده‌اند. این در شرایطی است که تنها دو تیم برتر هر گروه جواز حضور در مرحله حذفی را کسب می‌کنند. نماینده ایران برای صعود، باید در دو دیدار باقی‌مانده خود مقابل تیم‌های قدرتمند ساجس و الریاضی غول‌های لبنانی به پیروزی برسد؛ مأموریتی دشوار که با توجه به شرایط فعلی تیم، کار ساده‌ای به نظر نمی‌رسد. شرایط غرب آسیا به مراتب سخت‌تر از لیگ برتر ایران است و اینجاست که تفاوت امکانات و بازیکنان خارجی و غیر کادرفنی مشخص می‌شود. حالا باید منتظر ماند و دید گرگانی‌ها با دو برد در بازی‌های پیش رو خود را به مرحله حذفی می‌رسانند یا وداعی تلخ با این رقابت‌ها خواهند داشت.

تیم بسکتبال شهرداری گرگان در ادامه رقابت‌های باشگاه‌های سوپرلیگ غرب آسیا، مقابل تیم الوحد سوریه منحل شکست شد تا شرایطش در جدول این مسابقات پیچیده‌تر از قبل شود. این دیدار با وجود شروع امیدوارکننده نماینده ایران، در نهایت با شکست نماینده کشورمان به اتمام رسید تا با نتیجه ۱۰۱-۹۲ به سود تیم سوری به پایان برسد. شاگردان صالح مدخومی در این دیدار شروعی طوفانی داشتند و از همان دقایق ابتدایی کوارتر اول، با نمایش هجومی و سرعت گرفتند. کوارتر چهارم اما با رقابتی نزدیک و پایاپای دنبال شد و دو تیم به تساوی ۲۵ بر ۲۵ رضایت دادند، اما این نتیجه برای شهرداری گرگان کافی نبود و در مجموع، شکست ۱۰۱-۹۲ رقم خورد.

فدراسیون‌های بین‌المللی و قاره‌ای، مقامات ارشد ورزشی و نمایندگان کمیته‌های ملی المپیک حضور داشتند. رئیس شورای المپیک آسیا در این مراسم با تأکید بر اهمیت اعضای قرارداد شهرمیزبان، این اقدام را نشانه تعهد شورای المپیک آسیا به توسعه و ارتقای ورزش فارابی در تمامی سطوح ارزیابی کرد.

بازی‌های زمستانی آسیایی آلمانی ۲۰۲۹ دهمین دوره این رقابت‌ها خواهد بود و انتظار می‌رود با مشارکت گسترده کشورهای آسیایی برگزار شود؛ رویدادی که بیانگر رشد حضور آسیا در ورزش‌های زمستانی و توسعه مستمر ساختارهای فنی و سازمانی این حوزه است.

فدراسیون‌های بین‌المللی و قاره‌ای، مقامات ارشد ورزشی و نمایندگان کمیته‌های ملی المپیک حضور داشتند.

رئیس شورای المپیک آسیا در این مراسم با تأکید بر اهمیت اعضای قرارداد شهرمیزبان، این اقدام را نشانه تعهد شورای المپیک آسیا به توسعه و ارتقای ورزش فارابی در تمامی سطوح ارزیابی کرد.

خبر و مصاحبه

حضور ۲ داور ایرانی

در تورنمنت دوومیدانی مسکو

شهرام شهبازی و مریم ابریشم‌فروشان با دعوت فدراسیون دوومیدانی روسیه، در مسابقات بین‌المللی دوومیدانی داخل سالن مسکو حاضر شدند. به پیشنهاد فدراسیون جهانی دوومیدانی و با دعوت فدراسیون کشور روسیه، دو داور ایرانی در مسابقات بین‌المللی دوومیدانی داخل سالن مسکو حضور یافتند. شهرام شهبازی مسئول کمیته مسابقات و داوران فدراسیون ایران به عنوان سراساتر و مریم ابریشم‌فروشان مسئول تیم فونوفینیش کشورمان نیز به عنوان داور فونوفینیش در این مسابقات حضور دارند. مسابقات بین‌المللی دوومیدانی داخل سالن مسکو، طی روزهای ۱۷ تا ۱۹ بهمن در روسیه پیگیری می‌شود.

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری:

شاید از قهرمانی آسیا انصراف بدهیم

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در خصوص اینکه احتمال دارد تیم ملی وزنه‌برداری از حضور در رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی آسیا که به میزبانی هند برگزار می‌شود، انصراف دهد اما تیم‌های جوانان و جوانان به رقابت‌های وزنه‌برداری جهانی این رده سنی در کشور مصر اعزام شوند، تأکید دارد: «این احتمال وجود دارد ما در قهرمانی آسیا شرکت نکنیم. البته هنوز کمیته فنی در این مورد جسده نهایی نگذاشته است. برای جوانان جهان در مصر نیز در آخرین جلسه‌ای که داشتیم، اعضای کمیته فنی اعتقاد داشتند خوب است تیم به صورت کامل به مصر اعزام شود و در هر دو بخش پسران و دختران به دنبال این هستیم که تیم را به صورت کامل اعزام کنیم. البته تصمیم نهایی هنوز گرفته نشده است.»

نماینده پاراسکی عازم توکیو می‌شود

ویزای خطیبی صادر شد

پس از پیگیری‌های مستمر و مؤثر فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی، ویزای ابوالفضل خطیبی ملی‌پوش پاراسکی کشورمان صادر شد و این ورزشکار برای شرکت در مسابقات بین‌المللی و کسب سهمیه پارالمپیک، عازم شهر توکیو ژاپن میزبان برگزاری این دوره از رقابت‌ها شد.

به گفته مسئولان فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی، مراحل اداری و صدور ویزای ابوالفضل خطیبی با موفقیت به انجام رسید و این ورزشکار ملی‌پوش جهت حضور در مسابقات بین‌المللی پاراسکی راهی کشور ژاپن شد. این رقابت‌ها که در شهر توکیو برگزار می‌شود، از اهمیت بالایی برخوردار است و حضور ابوالفضل خطیبی در آن، فرصتی ارزشمند برای کسب سهمیه پارالمپیک زمستانی محسوب می‌شود.

دختر شمشیرباز ایران بازی نکرده حذف شد

یک ناکامی دیگر در گرندپری ایتالیا

زهراکارگر نماینده شمشیربازی ایران در بخش فلوره که برای حضور در گرندپری ایتالیا عازم این کشور شده بود، استارت نژده با عملکرد ضعیف خود و ثبت باخت و ناکامی از این تورنمنت حذف شد. زهراکارگر دختر شمشیرباز ایران در مسابقات شمشیربازی فلوره گرندپری ایتالیا، در همان مرحله گروهی حذف شد و از صعود به جدول حذفی باز ماند. او در مرحله گروهی هر شش بازی خود را واگذار کرد و از صعود به جدول مقدماتی باز ماند. کارگر در بین ۲۱۱ شرکت‌کننده در رده ۲۰۵ گرندپری ایتالیا قرار گرفت.

پرونده لیگ واترپلو بسته شد

جام قهرمانی به دانشگاه آزاد رسید

پرونده سی و پنجمین دوره لیگ برتر واترپلو بزرگسالان با قهرمانی تیم دانشگاه آزاد بسته شد. دیدارهای رده‌بندی و فینال سی و پنجمین دوره لیگ برتر واترپلو بزرگسالان در حالی روز گذشته در استخر بین‌المللی مجموعه ورزشی شهید شبرودی تهران برگزار شد که نهایتاً در خاتمه این بازی‌ها دانشگاه آزاد به مقام قهرمانی رسید، باایلیش نفت آبادان دوم شد و رعد پدافند زنجان نیز به مقام سومی دست یافت. در دیدار فینال دانشگاه‌آزاد با نتیجه ۱۴ به ۱۰ از سد پالایش نفت آبادان عبور کرد و رعد پدافند زنجان ۱۹ بر ۱۲ موفق شد نفت و گاز امیدیه را از پیش رو بردارد.

درخشش دونده‌ها در داخل سالن آسیا

احمدی و دستاربندان در فینال ۸۰۰ متر

سبحان احمدی و تکتم دستاربندان با درخشش در رقابت‌های داخل سالن آسیا در چین موفق شدند به مرحله نهایی ۸۰۰ متر نیناجین ۲۰۲۶ راه پیدا کنند. در جریان برگزاری روز نخست از دوازدهمین دوره مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا نیانجین ۲۰۲۶، روز گذشته دو نماینده تیم ملی ایران موفق شدند از دور مقدماتی ۸۰۰ متر به مرحله نهایی صعود کنند. سبحان احمدی با ثبت زمان ۱:۵۱.۲۹ دقیقه و تکتم دستاربندان نیز با رکورد ۲:۰۹.۸۱ دقیقه به دور نهایی ۸۰۰ متر راه یافتند. مرحله نهایی ۸۰۰ متر، بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۹ بهمن پیگیری می‌شود.

قرارداد شهرمیزبان دهمین دوره بازی‌های زمستانی آسیایی ۲۰۲۹ میان شورای المپیک آسیا و کمیته ملی المپیک جمهوری قزاقستان به امضا رسید.

مراسم امضای قرارداد بازی‌های زمستانی آسیایی با حضور مقامات ارشد ورزشی فارابی و بین‌المللی

در شهر میلان ایتالیا برگزار شد. براساس این قرارداد، شهر آلمانی در سال ۲۰۲۹ میزبان دهمین دوره بازی‌های زمستانی آسیایی است.

در این مراسم، شیخ جوعان بن حمد آل ثانی رئیس شورای المپیک آسیا، به همراه اعضای از کمیته بین‌المللی المپیک، رؤسا و نمایندگان

ورزش جهان

کیک تولد برای ۱۱۵ اتهام مالی سیتی

شرکت «پدی پاور» در اقدامی جنجالی، سومین سالگرد گشایش پرونده تخلفات مالی منچسترسیتی را با ارسال یک کیک بزرگ به شکل عدد «۱۱۵» به ورزشگاه اتحاد گرمای داشت. این پرونده که شامل ۱۱۵ مورد نقض قوانین مالی لیگ برتر بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ است، همچنان پس از سه سال در حال‌ای از ابهام قرار دارد. با وجود پایان جلسات رسیدگی در کمیسیون مستقل، هنوز حکمی صادر نشده که این موضوع خشم باشگاه‌های رقیب را برانگیخته است. این اقدام نمادین نه تنها به اتهامات بی‌پاسخ، بلکه به ماجرای قدیمی تولد یحیی توره نیز گنایه می‌زد؛ پیاپی روشن مینی بر اینکه دنیای فوتبال همچنان در انتظار شفافیت و عدالت در پرونده قهرمان جزیره است.

نبرد غول‌ها در نیمه‌نهایی کوپال‌ری

قرعه‌کشی مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی اسپانیا برگزار شد و بارسلونا در مسیر تکرار قهرمانی خود، باید به مصاف اتلتیکوما درسد برود. طبق برنامه، دیدار رفت هفته آینده در ورزشگاه متروپولیتانو و بازی برگشت اوایل ماه مارس در نوکمپ برگزار خواهد شد. این در حالی است که هر دو تیم با تقویم فشرده لیگ قهرمانان اروپا نیز روبه‌رو هستند. در سمت دیگر جدول، «دربی «باسک» میان اتلتیک بلبائو و رئال سوسیه‌داد برگزار می‌شود تا برنده آنها در فینال ۱۸ مه در سویا، مقابل یکی از دو غول مادریدی یا کاتالانی قرار بگیرد. هانسلی فلیک و شاگردانش برای عبور از سد محکم سیمتونه، کار دشواری در پایتخت پیش‌رو خواهند داشت.

تدریج‌های تونالی برای ماندن در نیوکاسل

جوئیزه ریسو، مدیر برنامه‌های ساندرو تونالی، با اظهاراتی تازه به شایعات جدایی این هافبک ایتالیایی در تابستان دامن زد. پس از ابراز علاقه جدی آرسنال در پنجره زمستانی، حالا مشخص شده که ماندن تونالی در نیوکاسل مستقیماً به کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا بستگی دارد. ریسو با اشاره به اینکه موگش «دو قلب» دارد- یکی برای هواداران نیوکاسل و دیگری برای رقابت در بالاترین سطح اروپا- اعلام کرد که در پایان فصل تصمیم نهایی اتخاذ خواهد شد. تونالی که ستون فقرات تیم ادی‌هاو محسوب می‌شود، تمایلی به دوری از سطح اول اروپا ندارد و در صورت ناکامی «زاغ‌ها» در رتبه‌بندی لیگ، جدایی او به مقصد لندن یا بازگشت به ایتالیا محتمل خواهد بود.

اشلوت خودش را مقصر می‌داند

آرنه اشلوت، سرمربی لیورپول، در نشست خبری اخیر خود مسئولیت بخشی از افت نتایج تیمش را برعهده گرفت. لیورپول که با بحران جدی در خط دفاعی و مصدومیت طولانی‌مدت مهره‌هایی چون بردلی و لئونو دست‌وپنجه نرم می‌کند، در جذب «لوتسارل گیرتزویدا» در زمستان ناکام ماند. اشلوت با بیان اینکه تیمش پتانسیل بیشتری دارد، اعتراف کرد که فشار بازی‌های فشرده و غیبت مهره‌های کلیدی، توان فنی سرخپوشان را تحلیل برده است. با وجود توافق برای جذب ژرمنی ژاکت در تابستان، لیورپول اکنون باید با نیمکتی خالی به مصاف منچسترسیتی برود. اشلوت تأکید کرد که برای حفظ هویت باشگاه، از خرید بازیکنان سطح پایین صرفنظر کرده و به مسیر فعلی اعتماد دارد.

پاسخ منفی ماریس به راموس

سرخپو راموس، مدافع باتجربه دنیای فوتبال، بار دیگر در صدر اخبار نقل‌وانتقالات قرار گرفت اما این بار با سناریویی غیرمنتظره. پس از آنکه باشگاه سویا به دلیل محدودیت‌های شدید مالی و سقف دستمزدها، رسماً پرونده همکاری با اسطوره خود را بست، راموس شخصاً خود را به باشگاه المپیک ماریسی پیشنهاد داد. او که مشتاق ادامه حضور در سطح اول اروپا و لیگ قهرمانان است، ماریسی را مقصد ایده‌آل برای سال‌های پایانی فوتبال خود می‌دید. با این حال، رسانه‌های فرانسوی گزارش داده‌اند که مدیران ماریسی تمایلی به نهایی کردن این قرارداد ندارند. به نظر می‌رسد این عملیات به دلیل پارامترهای اقتصادی و استراتژی جوانگرایی تیم بندرشنین، به بن‌بست رسیده و راموس باید به دنبال مقصدی خارج از سطح اول اروپا باشد.

محرومیت رودریگو با اعتراض به داور

رفتار غیرحرفه‌ای رودریگو در دیدار مقابل بنفیکا، کار دست رئال مادرید و الوارو ازیلیو داد. وینگر برزیلی که در دقایق پایانی دیدار در لیسبون به دلیل اعتراضات شدید و پیایی به داور با دریافت دو کارت زرد اخراج شده بود، حالا با محرومیتی قطعی روبه‌رو شده است. این اخراج که منجر به ۹ نفره شدن رئال و شکست سنگین ۴ بر ۲ مقابل بنفیکا شد، ضربه محکمی به شانس صعود مستقیم مادریدی‌ها وارد کرد. یوفا تأیید کرد که رودریگو حداقل در بازی رفت مرحله پلی‌آف مقابل همین تیم بنفیکا غایب خواهد بود. اگرچه این ستاره با انتشار پیامی از هواداران و کادرفنی عذرخواهی کرده، اما غیبت او در یکی از کلیدی‌ترین مقاطع فصل، ازیلیو را برپای چیدمان خط حمله در نبردی که حکم مرگ و زندگی را دارد، با چالشی جدی مواجه کرده است.

اعتصاب فوق ستاره و پاسخ سازمان لیگ

رونالدو عربستان را به هم ریخت

گزارش یک

کریستیانو رونالدو، ابرستاره پرتغالی النصر، این روزها نه به خاطر گل‌ها و رکوردهایش، بلکه به‌دلیل اختلافات مدیریتی و حاشیه‌های ساختاری لیگ عربستان در مرکز توجه قرار گرفته است. مهاجمی که با قراردادی سالانه بیش از ۱۷۵ میلیون پوند به ریاض آمد تا نماد پروژه جاه‌طلبانه فوتبال سعودی باشد، حالا خود به یکی از منتقدان همین پروژه تبدیل شده است. غیبت او از قهرست بازی اخیر النصر مقابل الرياض و تردید درباره حضورش برابر الاتحاد، نشانه‌ای از روشن از تنش میان طرفین است.

اعتصاب بزرگترین چهره لیگ عربستان حتی منجر به بیانیه تند سازمان لیگ فوتبال این کشور علیه او هم شد. بر اساس بیانیه رسمی لیگ حرفه‌ای عربستان، هیچ بازیکنی، «هر چقدر هم مهم» نمی‌تواند در تصمیمات فراتر از باشگاه خود دخالت کند. این پیام مستقیم به رونالدو بود که نشان می‌دهد مدیران لیگ قصد ندارند به خواسته‌های فردی ستاره پرتغالی تن بدهند. لیگ تأکید کرده هر باشگاه به صورت مستقل اداره می‌شود و مسئولیت جذب بازیکن، هزینه‌ها و استراتژی فنی بر عهده خود آن باشگاه است.

اما مسأله از نگاه رونالدو چیز دیگری است. او معتقد است توازن رقابتی رعایت نشده. در حالی که النصر در

پنجره زمستانی تنها عبدالله الحمدان و یک هافبک عراقی را جذب کرد، رقیب مستقیمش الهلال با خریدهای بزرگ، از جمله کریم بنزما، تقویت شد. بنزما حتی با هت‌تریک در اولین بازی‌اش، فاصله الهلال با النصر را در صدر جدول افزایش داد. برای بازیکنی با ذهنیت فوق‌رقابتی رونالدو، این تفاوت سرمایه‌گذاری قابل قبول نیست؛ بویژه وقتی سه باشگاه بزرگ لیگ تحت مالکیت صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان (PIF) هستند.

گزارش برنامه «فی المرمی» که از شبکه العربیه بخش می‌شود نیز ابعاد تازه‌ای به ماجرا اضافه کرده است. طبق این گزارش، النصر وعده جذب سعود عبدالحمید، مدافع سابق الهلال و بازیکن کنونی لانس، را دریافت کرده بود، اما این انتقال به دلیل ادعای اولویت الهلال برای بازگرداندن او متوقف شد. چنین تصمیم‌هایی از نگاه رونالدو به معنای نبود برابری فرصت‌هاست. او ظاهراً معتقد است اگر مالکیت مشترک وجود دارد، باید توزیع منابع هم منصفانه باشد، نه اینکه یک تیم در میانه فصل با ستاره‌ای مانند بنزما تقویت شود و تیم‌های دیگر دست خالی بمانند.

ماجرا زمانی حساس تر شد که بنزما به‌دلیل اختلاف با الاتحاد و پیشنهاد نامناسب تمدید قرارداد، در ساعات پایانی نقل‌وانتقالات زمستانی به الهلال پیوست؛ انتقالی که نه‌تنها قدرت الهلال را افزایش داد، بلکه از نظر روانی هم ضربه‌ای به النصر و شخص رونالدو وارد کرد. حضور دوباره دو هم‌تیمی سابق رئال مادرید در رقابت مستقیم

قهرمانی، حالا به یکی از خطوط اصلی درام فصل تبدیل شده است. در تابستان جلوی آن گرفته نشد و درست در اوج موفقیت تیم، محدودیت‌ها اعمال شد؟ در چنین فضایی، آینده رونالدو در عربستان بیش از هر زمان دیگری مبهم به نظر می‌رسد. او همچنان مهم‌ترین چهره تبلیغاتی لیگ و نقش کلیدی در رشد برند النصر دارد، اما بیانیه سازمان لیگ نشان

وجود داشته، چرا هنگام عقد قراردادها در تابستان جلوی آن گرفته نشد و درست در اوج موفقیت تیم، محدودیت‌ها اعمال شد؟

در چنین فضایی، آینده رونالدو در عربستان بیش از هر زمان دیگری مبهم به نظر می‌رسد. او همچنان مهم‌ترین چهره تبلیغاتی لیگ و نقش کلیدی در رشد برند النصر دارد، اما بیانیه سازمان لیگ نشان



می‌دهد که ساختار تصمیم‌گیری تغییر نخواهد کرد. اگر اختلافات ادامه پیدا کند، فعال شدن بند فسخ قرارداد با حتی جدایی زودهنگام سناریویی دور از ذهن نیست. پروژه‌ای که با حضور رونالدو آغاز شد، حالا با یک چالش جدی روبه‌رو است: حفظ تعادل میان ستاره‌محوری و ساختار سازمانی؛ تعادلی که سرنوشت النصر و اعتبار رقابتی لیگ عربستان را تعیین خواهد کرد.

وقتی کاپیتان هم تضمین ندارد

معمای تمدید قرارداد کارواخال

چهره

نوشتن از دنی کارواخال، در واقع مرور بخشی از تاریخ معاصر رئال مادرید است. مدافع راست وفاداری که از ۱۰ سالگی و در سال ۲۰۰۳ به آکادمی «لافابریکا» پیوست و بیش از دو دهه، نماد تعصب، تداوم و موفقیت در کمرنگ‌تر شده و حتی زیر نظر الوارو ازیلیو، هم‌تیمی سابقش، هنوز در ترکیب اصلی جایی پیدا نکرده است، هرچند سرمربی جدید همواره در اظهاراتش بر اهمیت

از نگاه باشگاه، کارواخال «یک ستون» در رئال مادرید محسوب می‌شود و تمدید قراردادش یک پرونده عادی نیست. تصمیم نهایی قرار است با توافق دوطرفه گرفته شود. خود کارواخال نیز تمایلی دارد بماند و معتقد است مشکلی برای تمدید وجود نخواهد داشت، اما همزمان گزینه‌هایی چون آمریکا، قطر یا عربستان را، فقط در صورت جدایی از رئال، به عنوان گام بعدی در نظر دارد. در نهایت، آینده یکی از نماد های نسل طلایی رئال مادرید، به ماه‌های پیش رو گره خورده: بازیکنی که تجسم هویت مادریدی است، اما برای نخستین بار باید در انتظار تصمیمی بماند که شاید پایان یک عصر را رقم بزند.



هم نرسیده که تلخ‌ترین این نتایج بی‌شک به فینال لیگ اروپای فصل گذشته و شکست یک بر صفر تیم روبن آموریم مقابل شاگردان تساوی ۲-۲ به اتمام رسید اما آنچه هواداران یونایتد را نگران می‌کند، عملکرد ضعیف آنها در تقابل‌های اخیر با تاتهام است. یونایتد در هشت بازی اخیر دو تیم حتی به یک برد

پاس گل کوین دی‌بروینه و تیری آنری در یک فصل لیگ برتر انگلیس برابری کند.

بازی رفت دو تیم در یک تقابل جذاب با تساوی ۲-۲ به اتمام رسید اما آنچه هواداران یونایتد را نگران می‌کند، عملکرد ضعیف آنها در تقابل‌های اخیر با تاتهام است. یونایتد در هشت بازی اخیر دو تیم حتی به یک برد

کاشته برای کاسمیرو ارسال کرد، با وجود اینکه در هفت بازی ابتدایی این فصل حتی یک پاس گل هم نداده بود، تا اینجا با ۱۲ پاس گل عنوان بهترین پاسور لیگ را یک می‌کشد و به دنبال این است تا با رکورد ۲۰

اتلافی که آرامش را به نوکمپ برگرداند

ثبات بارسلونا با همکاری فلیک ودکو

سوژه

آرامشی که این روزها در باشگاه بارسلونا جریان دارد، تصادفی نیست و ریشه آن را باید در رابطه نزدیک و مبتنی بر اعتماد میان هانسلی فلیک، سرمربی آلمانی ودکو، مدیر ورزشی باشگاه جست‌وجو کرد. این همکاری از سفری پنهانی به لندن در ماه مه ۲۰۲۴ آغاز شد، زمانی که دکوپه همراه یووان کرکیچ با فلیک دیدار کرد تا درباره آینده نیمکت بارسا گفت‌وگو کند. در همان جلسه، فلیک با تسلط شگفت‌انگیزش بر ترکیب تیم اول، مدخیره‌ها و حتی تیم زیر ۱۹ سال، مدیران بارسا را تحت تأثیر قرار داد و تأکید کرد که بدون انقلابی بزرگ نیز می‌توان برای

افتخارات جنگید. در آن مقطع، وضعیت نیمکت بارسلونا پیچیده بود. ژاوی اگرچه قصد کناره‌گیری داشت، اما بعدتر تصمیمش تغییر کرد و همین سردرگمی به بحران پنهان انجامید. افشای سفر لندن، بدون اطلاع ژاوی، شکاف‌ها را عمیق‌تر کرد و در نهایت به برکناری او انجامید. با این حال، فلیک پس از حضور در بارسلونا تلاش کرد فضا را ترمیم کند و حتی با ژاوی دیداری دوستانه داشت تا سوءتفاهم‌ها را کنار بگذارد. ورود فلیک به نوکمپ، آغاز دوره‌ای کم‌سابقه‌از ثبات مدیریتی و هیجان ورزشی بود. دکو که از سال



فرانک محکوم به پیروزی

کریک این طلسم را هم می‌شکند؟

پیش بازی

صعود مستقیم به مرحله یک هشتم نهایی رقابت‌ها را تجربه کرد. بازگشت مقابل سیتی و کسب یک امتیاز از این تیم در روز درخشش دومینیک سولانکه اما نشان داد که همچنان تا حدی می‌توان روی تاتهام برای تغییر در معادلات کورس قهرمانی و کورس کسب سهمیه حساب کرد اما فرانک و شاگردانش در این مسابقه بی‌شک محکوم به پیروزی هستند. تاتهام در شش بازی متوالی لیگ برتری به پیروزی نرسیده که بدترین آمار آنها از زمان هفت بازی بدون برد در فصل گذشته محسوب می‌شود.

منچستریونایتد در این فصل به یک آرسنال جدید در لیگ برتر تبدیل شده و حواس تاتهام باید به شدت به ضربات شروع مجدد این تیم باشد. آنها با ۱۴ گل در این زمینه پس از آرسنال با ۱۷ گل رده، دومین تیم لیگ برتر از این حیث هستند و برونو فرناندز کاپیتان آماده منچستریونایتد نقش کلیدی را در این زمینه ایفا کرده است. فرناندز که هفته پیش پاس گل نخست تیمش را از روی یک ضربه



سرمربی:	سرمربی:
● فرانک کریک	● لامنس
● فرانک کریک	● لامنس
ویکاریو	دالو
گری	مگواریر
پالینیا	مارتینز
رومرو	شاو
فن‌دفن	کاسمیرو
اودوگی	مایو
گلگر	فرناندز
سار	دالو
کولو موآتی	کنیا
سولانکه	اموومو
سیمونز	

بازی رفت دو

تیم در یک

تقابل جذاب با

تساوی ۲-۲ به

اتمام رسید اما

آنچه هواداران

یونایتد را

نگران می‌کند،

عملکرد

ضعیف آنها

در تقابل‌های

اخیر با تاتهام

است

اراکي هادريک قدمي قعر جدول
اميد اصفهاني ها به برد سرون از خانه



الومینیوم اراک با هدایت مجتبی حسینی روزها بسیار دیر از سیری می‌کند. این تیم بعد از ۱۹ هفته حلالاً ۱۷ امتیاز در دره پازندهم قرار گرفته است و هر لحظه به قعر جدول نزدیک‌تر می‌شود. از خوش‌شانسی شادگران حسینی بود که قهرشین هفته گذشته نتوانست به سه امتیاز برسد. اراک‌ها هفته گذشته در روبرویی با استقلال خوزستان به تساوی رضایت دادند تا شرایط آنها بدتر شود. این روزها حسینی حسابی تحت فشار است اما همچنان از طرف مدیران باشگاه حمایت می‌شود؛ او و تیمش فرصت زیادی ندارند. در مقابل اراک‌ها این هفته اصفهان‌های سبزی‌پوش‌فر خواهند گرفت. ذوب‌آهن از جدایی حادری‌فر، کارش را با بد شروع کرده است. آنها هفته گذشته در خانه خودشان نتوانستند با نتیجه دو بر یک فجرسپاسی را شکست دهند و حالا دوباره رانده‌تر شده می‌دهند. آنها با ۱۹ امتیاز از ۱۹ دره دره سبزه‌دهم هستند و برای فرار از منطقه خطر باید سه امتیاز این بازی را هم کسب کنند. به نظر می‌رسد این مصاف تیم‌های پایین جدول حساسیت داشته باشد.

جای ثابت مس در قعر آبی‌های خوزستان در فکر صعود



مس رفتنجان با نتایجی که در هفته‌های گذشته کسب کرده است، حالا جایگاه مطمئنی در قعر جدول دره‌دینی دارد. این تیم بی محبتی جباری هم نتوانسته خود را از قعر جدول جدا کند. آنها با ۱۲ امتیاز در ده شانزدهم ایستاده‌اند و ۵ امتیاز کمتر از جایگاه پانزدهم دارند که حتی برده شدن آنها به تیم بیست و هفتم هم نمی‌تواند آن‌ها را از قعر جدول بیرون ببرد. شاکرکارن جباری در هفته زودهم در مصاف با همد، شاد قزوین هم با دو گل خورده بازنده از زمین خارج شدند تا شرایط آنها بدتر شود. در مقابل این تیم در این هفته، آبی‌های خوزستان را روخوان گرفت. تیمی که با ۱۶ بازی ۱۹ امتیاز دارد و در نهم فصل دوم هم بری نباشی است. آبی‌های خوزستان امیدوار به کسب سه امتیاز مقابل قره‌شین هستند تا بتوانند جدول خوبی در جدول دره‌دینی داشته باشند. این هفته گذشته در یورویی با الومینیوم اراک به تک امتیاز بسنده کرده‌اند و این بار در بیرون از خانه دنبال سه امتیاز هستند. این بازی برای هر دو تیم از اهمیت بالایی برخوردار است.



باشگاه‌ها و فوتبال کشور تحمیل خواهد کرد.

دوراهل کدام است؟
 اولین شرایط، دوراه بیشتر وجود ندارد؛ با یاد تبادیل تیم‌های تهرانی کاشش پیدا کند، باز پرساخته‌های ورزشی پایتخت توسعه یابد. بدون تردید، دوراه منطق‌تر است و ایندانه‌گانه‌تر است. تهران قلب فوتبال ایران است و بسیاری از بازیکنان ملی‌پوش از تیم‌های تهرانی به فوتبال کشور معرفی می‌شوند. سرمایه‌گذاری اصولی در ورزشگاه‌ها، نه یک هزینه اضافی، بلکه تضمینی برای آینده فوتبال ایران است. آینده‌ای که اگر امروز برای آن تصمیم جدی گرفته نشود، فردا با بحران‌های بزرگ‌تری روبه‌رو خواهد شد.

آزادی و تختی؛ فرصت‌های از دست رفته

شاید اگر ورزشگاه آزادی را به سلیقه مطلوب اولاد داشت، بخش مهمی از این بحران شکل نمی گرفت. از سوی دیگر، ورزشگاه تختی تهران با وجود هزینه‌های چند صد میلیاردی که برای بازسازی و چمن آن صرف شده، هنوز توانسته است ظرفیتهای درمیزی این مسابقات ایفا کند. ضعف مدیریت و نبود برنامه‌ریزی دقیق، این ورزشگاه‌ها را به فرصت‌های از دست رفته تبدیل کرده است. واقعیتی این است که تهران به عنوان قطب اول فوتبال کشور، به حداقل ۱۰ ورزشگاه آماده و استاندارد نیاز دارد. از وضعیت فعلی با کاهش کیفیت مسابقات منجر می شود به مسامحت بازیکنان را به خطر می اندازد؛ موضوعی که هزینه‌های سنگین را

یامی توان با خیال راحت از آن استفاده کرد
با خیر؟! این وضعیت، آژیر قرمزی است که
مدتهاست در ورزشگاه‌های پایتخت به
صدادرآمده اما هنوز چاره‌ای اساسی برای آن
ندیشیده نشده است.

کمبود ورزشگاه استاندارد؛ ریشه بحران
مشکل اصلی، کمبود ورزشگاه‌های آماده و استاندارد در تهران است. یانچست ایران با داشتن چندین تیم در لیگ برتر و لیگ‌های پایین‌تر (استقلال، پرسپولیس، پیکان، سایپا، هوادار، نیروی زمینی، آرژانسلامشهر...) عملاً ظرفیت میزبانی این حجم از مسابقات را ندارد. شمار بیش از حد برچند ورزشگاه محدود، نتیجه‌ای جز تخریب چمن‌ها و افت کیفیت مسابقات را نخواهد داشت.



پایتخت ایران با
داشتن چندین
تیم در لیگ
برتر و لیگ های
پایین تر
(استقلال
پر سپولیس
پیکان، سایا
هوادر، نیروی
زمینی، آریو
اسلامشهر...)
عملاً ظرفیت
میزبانی این
حجم از
مسابقات را
ندارد

دوباره چمن

بازی سنگین و پرفشار، آن‌هم پیش از چمن ورزشگاه شهر قدس را به شکلی بد درآورد. تصاویر این دیدار به‌دوای کم‌زمنی سابقه به‌شدت آسیب‌دیده‌ای از آن تخریب شده است. استفاده نام‌زحمت چمن فته‌ای برای تیمی از این چند و بند دیگرانی که در چرخه بهره‌برداری خارج کرد. آنچه در رخ داد، تنها یک اتفاق مقطعی نیست؛ ری جی جی برای تمام ورزشگاه‌های تهران می‌خشد پس چمن این‌ها هم از بازی‌ها به‌شرایط استاندارد باز می‌گردد و

وضعیت چمن ورزشگاه‌های تهران در هفته‌های اخیر به شکل نگران‌کننده‌ای رو به وخامت رفته و این موضوع پیش از هر زمان دیگری نیازمند توجه جدی متولیان ورزش و فوتبال کشور است. آنچه امروز در ورزشگاه‌های پایتخت دیده می‌شود، نتیجه سال‌ها کم‌توجهی به زیرساخت‌ها، برنامه‌ریزی مقطعی و تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای است؛ تصمیم‌هایی که نه تنها مشکل را حل نکرده، بلکه بحران را عمیق‌تر می‌کند.

سه بازی، یک شهر و در سهرای تمام نشدنی
 ا: ابتدای هفته گذشته طبق برنامه، قرار بود
 س: استقایل در تهران برگزار شود. نخست دیدار
 س: استقایل و پیکان در روز شنبه که برگزار شد و
 شکست آبی یوشان به پایان رسید. پس از آن، روز
 س: شنبه پرسپولیس مقابل چادرلو به میان رفت
 و سرخپوشان موفق شدند سه امتیاز این مسابقه
 را کسب کنند. اما آهنگ اصلی از جایگاه آخر
 که نوبت به دیدار استقلال و شمس‌آذر قزوین
 در روز پنجشنبه گذشته رسید: مسابقه‌ای که بر
 سر محل برگزاری آن، بحث و جدل‌های فراوانی
 شکل گرفت.

شهید دستگردی: آماده‌ام غیر قابل استفاده
طبق برنامه اولیه، قرار بود بازی استقلال و
شمس‌آذر در ورزشگاه دستگردی تهران
برگزار شود. ورزشگاهی که به‌تازگی آماده شده و
آمدمی رفت بخشی از فشار میزبانی مسابقات
از روی سایر ورزشگاه‌های پایتخت برداشته شود.
با این حال، مسئولان این ورزشگاه با برادر
مسابقه مخالفت کردند. دلیل اصلی این تصمیم،
حفظ سلامت چمن بود، چرا که به دلیل تعدد
بازی‌ها چمن دستگردی نیز در آستانه نابودی قرار
داشت. این اتفاق در حالی رخ داد که زمان بازی
آماده‌سازی این ورزشگاه با هزینه و زمان‌سازی

به بازیکنانم افتخار می‌کنم
رضایی: اگر ۱۰ نفره
نمی‌شدیم، استقلال
نمی‌توانست گل بزند



ی را بهتر مدیریت کنیم

۸ به فکر موفقیت شمس آذر هستم

فغان گلزن شمس آذر درباره شکست تیمش مقابل استقلال می گوید: «به هیچ وجه ما نیست که باید به آن احترام گذاشته شود. تیمی که نزدیک به ۸۰ دقیقه به استقلال باز ایستاد و بعد از عقب افتادن ۲ بر صفر، مسابقه را به پیروزی برد، قطعاً تیمی قابل احترامی است». او درباره دل زده شدن به نتایج تیمش می گوید: «جایگاه شایسته تری داشته باشیم، فکری می کنیم که می توانیم بازی امتیاز از دست بدهیم. می توانستیم مسابقه را بهتر مدیریت کنیم و پرسیم، اما مناسفانه این اتفاق رخ داد و نتیجه ای که حق ما بود به تیم حریف می خورد». او به عنوان دلخوار از شکست تیمش می گوید: «در هر مسابقه ای که تیم ما به جلو را در دستور کار داشتیم، طبیعی بود که استقلال موفقیت شود. آنها چند موفقیت بازی داشتند، اما ما هم بعد از آن ۴ نفره می دادیم که تیم ما به آنها استفاده کنیم». «و بعد از آن در دربارۀ یک مدافع بازیایان به پیروزی تیم منطقی می شود». «و بعد از آن در دربارۀ یک مدافع بازیایان به پیروزی تیم منطقی می شود». «و بعد از آن در دربارۀ یک مدافع بازیایان به پیروزی تیم منطقی می شود».

شمس آذر خواهان تعیین تکلیف بازی با تراکتور شد

هواداران ما منتظر اجرای عدالت هستند

عباس علایی مقدم، مدیرعامل باشگاه شمس آذر درباره شکست تیمش مقابل استقلال تهران می گوید: «فوتبال جذابیتی به همین درد و باخت های دقیقه نودی است. حدود ۷۷ درصدی را ۱۰ نفره بودیم و تیم تحت فشار بود و بچه ها جوان بودند. به هر حال رفیقیه و گل را زدیم ولی احساس می کنم روی اشتباهات فردی و غرور جوانی بچه ها نتیجه را واگذار کردند چون فکر نمی کردند به این سادگی گل بخورند. به بازیکنان خسته نباشید می گویم چون واقعاً سبک تمام گذشتند و بازی بی ضرر تمام شد. خسته نباشید به تیم استقلال هم می گویم. آنها هم زحمت کشیدند.»

او درباره اعلام نشدن رأی بازی برگزار نشده تیمش مقابل تراکتور در جام حذفی این کشور می گوید: «رای بازی با تراکتور هنوز اعلام نشده ولی انتظار مانع چیزی است که قانون است.» اگر با قوانین فوتبال باشد قطعاً رأی ۳ به صفر بر نفع تیمی است که در زمین ضرر داشته و توانی هم وارد زمین شده خود به خود بازنده است. به از آن تصمیم خواهیم گرفت. به هر حال بلکه جامعه فوتبال هم انتظار دارد عدالت رعایت شود. فکر می کنم رأی اعلام و همان چیزی که در فوتبال حاکم است اجرا شود چون مردم هم منتظر همین هستند.»



دیگر نه تنها خبری از فاصله‌ازی با مدعیان نیست، بلکه دو بازی، احتمالاً صدر را هم واهد داد.

می دانستند، این اتفاق در آخر نیم فصل رخ داد و نساجی توان پیروزی برسد.

حالا امانساجی حال و روز خ

حالا امانت جي حال و روز ڇا؟
واقعا خيف استا تبسمي جا ابا پير
مردمي و هواداري کي عاقلانه
مي ڪنند، در پاين فصل حسر
بخورد. پير پوزي قبال ڪامونڊ
تهم، بعد از پيروزي قبال مس
تيم، دوازدهم را پرايش پاڏوروز
جايي ڪي گشت: «خوشبختا
نساجي به خوشي پيشي
برنامه ريزي ڪا پنداري فصل
هفته به هفته جلو مي رويم. خد
برقائي ايجاد فراهم به هفته چيز ميسر
ينجه و سوارخانه به موفقيت برسر
توجه به شناختي ڪه فضا و اتما
ڪي دانشمند، سعي ڪردم از تجرب
در اين مسابقات خوبفان ڪم.
بنوايم نتايج خوبفان ڪم به
ادامه دهيم، فصل گذشته به
صنعت نفت بوم، ڪي قد
فاصله داشتيم و تها ڪي
مهر و روز، از دسترس نساجي

هشت بازی، دویپروزی، سه تساوی

نساجی خیال صعود ندارد

حسین برزگراری

خبرنگار

زمانی که در آخرین بازی نیم‌فصل، تیم مساجی با تک‌گل مرتضی خراسانی میزبانش آریو اسلامشهر را شکست داد و با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به صنعت نفت آبدان (یکی دیگر از مدعیان) صدرریشی‌شان را جشن گرفت، کمتر کسی تصور می‌کرد روزهای سخت این تیم خیلی زود از راه برسد.

شاگردان فراز کماندو - و شاید خود او - انکار در باد این اختلاف امتیاز خوابیده بودند و در تفکرات و تصوراتشان جام قهرمانی و صعود به لیگ برتر را بالای سرمی بردند. شاید همین مسأله باعث از دست رفتن امتیازهای بارزوش بعدی شد. مساجی نیم‌فصل دوم را فوق‌العاده ضعیف و به ندرت، بشکل ممکن، آغاز

گزارش

زبان انباشته ۱۷۰۰ میلیاردی
چگونه صفر می شود؟

افزایش سرمایه، راه حل روی کاغذ

با وجود اینکه نزدیک به دو سال از واگذاری سهام باشگاه پرسپولیس به بخش خصوصی می گذرد اما به تازگی اعداد و ارقام منتشر شده در رابطه با زبان انباشته این باشگاه نگرانی های تازه ای برای هواداران این تیم به وجود آورده است.

پرسپولیس بیش از ۱۷۰۰ میلیارد تومان زبان انباشته دارد و یک ابردیگهار پانکی است اما مدیران باشگاه معتقدند با افزایش سرمایه ای که قرار است صورت بگیرد این معضل حل خواهد شد.

نکته ای که به صورت تئوری و روی کاغذ ظاهراً جواب می دهد اما مشخص نیست در واقعیت نتیجه مورد نظر را داشته باشد. فهرست بدهی های پرسپولیس از این قرار است: بانک شهر: ۱۰۹۴ میلیارد تومان، ۲۰ بانک تجارت: ۳۴۹ میلیارد تومان، ۳۰ بانک ملت: ۳۴۹ میلیارد تومان، ۴۰ بانک صادرات: ۹۰ میلیارد تومان، ۵۰ بانک اقتصاد نوین: ۸۷ میلیارد تومان، ۶۰ بانک رفاه: ۸۷ میلیارد تومان.

باشگاه پرسپولیس ۳۱۱ میلیارد تومان از وزارت ورزش و جوانان طلب دارد که اگر این عدد را از مجموع بدهی های اش کسر کنیم به عدد ۱۷۴۸ میلیارد بدهی خواهیم رسید.

پرسپولیس دنبال افزایش سرمایه است و به همین منظور قصد دارد از طریق تجدید ارزیابی دارایی ها (ساختمان ها و اماکن) و «مطالبات حال شده سهامداران» بدهی خود به سهامداران را به سرمایه تبدیل کند.

به عمل، این باشگاه قصد دارد بدهی خود به سهامداران را به سرمایه تبدیل کند. به بیان ساده تر، پولی که پیش تر از سوی سهامداران به صورت وام یا تسهیلات در اختیار پرسپولیس قرار گرفته و بازپرداخت نشده، حالا قرار نیست بازگردانده شود؛ بلکه با تغییر عنوان حسابداری، به عنوان سرمایه جدید ثبت می شود. نتیجه این اقدام، کاهش بدهی ها در ترازنامه و افزایش سرمایه اسمی باشگاه است، بدون آنکه حتی یک تومان پول تازه وارد چرخه مالی پرسپولیس شود.

این شیوه اگرچه از نظر حسابداری و مقررات بازار سرمایه قابل انجام است، اما از منظر اقتصادی پیام روشنی دارد: پرسپولیس در سال های گذشته با اتکا به منابع سهامداران اداره شده و اکنون توان بازپرداخت این بدهی ها را ندارد. به همین دلیل، ساده ترین راه، حذف بدهی از صورت مالی و تبدیل آن به سرمایه است؛ اقدامی که ظاهراً صورت های مالی را ترمیم می کند، اما لزوماً منطقی از نقدینگی یا ساختار درآمدی باشگاه حل نمی کند.

از زاویه ای دیگر، این افزایش سرمایه بیش از آنکه نشانه ورود سرمایه گذار یا منابع جدید باشد، به تثبیت جایگاه سهامداران فعلی منجر می شود. با تبدیل مطالبات به سرمایه، سهم آنها در ساختار مالکیت تقویت می شود و امکان تغییر معنادر ترکیب سهامداران کاهش می یابد؛ موضوعی که با ادعای حرکت به سمت استقلال مالی و خصوصی سازی واقعی، دست کم در عمل، فاصله دارد.

در نهایت با توجه به اینکه بدهی باشگاه پرسپولیس به بانک شهر ۱۲ برابر بانک صادرات، رفاه و اقتصاد نوین است، در این صورت ممکن است پس از افزایش سرمایه، میزان سهام بانک شهر نیز نسبت به این بانک ها افزایش پیدا کند. حال آنکه این اتفاق شاید نسبت به بانک ملت و تجارت نیز رخ ندهد و سهامداران باشگاه پرسپولیس تغییر عددی را هم تجربه کنند.

اردوگاه سرخ

۹ جوان تازه وارد در تمرین

جد از بازیکنان جوانی که در تمرینات پرسپولیس حضور دارند در تمرینات اخیر بازیکنان دیگری هم مشاهده می شوند که شاید برای هواداران این تیم ناشناخته باشند. بازیکنانی که اخیراً به تمرین تیم پیوسته اند و چهره های جدید تیم به شمار می روند. نفراتی ۱۸ تا ۲۱ ساله که اغلب آنها از تیم جوانان پرسپولیس به بزرگسالان پیوسته و تلاش می کنند تا توانایی خود را نشان بدهند.

این بازیکنان عبارتند از: ۱- شاهین کیاپلیری، ۲- امیرحسین طاهری، ۳- آرژین محمدی، ۴- محمدرضا میرشفیعیان، ۵- طاهرا خیرنژاد، ۶-ارشیا محمدآبادی، ۷- محمد بزرگی، ۸- محمد مؤمنی، ۹- امیررضا سینیگایی. در بین این نفرات، جوانترین بازیکن طاهرا نژادخیر ۱۸ ساله است که در پست هافبک وسط برای تیم جوانان پرسپولیس بازی می کند و تعریف و تمجید زیادی را هم به خود برانگیخته است.

در این لیست، دو دفاع وسط (کیا دلیری و طاهری)، یک دفاع چپ (میرشفیعیان)، دو هافبک (محمدی) و نژادخیر، دو وینگر (بزرگی و محمدآبادی) و دو مهاجم (مؤمنی و سینیگایی) حضور دارند تا باشگاه پرسپولیس تقریباً یک تیم کامل را از آکادمی خود به تیم بزرگسالان بیاورد و کادرفنی عملکرد این بازیکنان را با دقت زیر نظر بگیرد و تنه آنها نیز به تنه بازیکنان بزرگسال بخورد.

قهرمانی نونهالان چراغ اول پایه ها

بعد از نایب قهرمانی تیم جوانان و عنوان چهارمی تیم امید پرسپولیس، تیم نونهالان این باشگاه موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. روز پنجشنبه دیدار هفته پایانی پرسپولیس مقابل پیکان با نتیجه ۲-۰ تمام شد تا نونهالان پرسپولیس با ۴۹ امتیاز و ۳ امتیاز اختلاف نسبت به پیکان رده دومی به مقام قهرمانی رسیدند. در این مسابقه رضا اسلام پناه هر دو گل پرسپولیس را روی دو شوت زیبا به ثمر رساند. همچنین در پایان این فصل نیما کاظمی با ۱۶ گل به عنوان آقای گل مسابقات دست پیدا کرد.

گزارش یک

محمد قراکزیو

خبرنگار

گلزنی و درخشش امیرحسین محمودی در بازی با چادرملو بار دیگر ثابت کرد اعتماد به جوان ها بالاخره جواب می دهد هر چند در مورد مهاجم شماره ۳۴ این چرخه خیلی سریع پیش رفت و به نتیجه رسید.

محمودی دو سال قبل در رده جوانان و به عنوان مهاجم شاخص تیم جوانان پرسپولیس آقای گل شد اما یک مصدومیت اجازه نداد رذودتر از اینها به تیم اصلی برسد. اواخر فصل قبل و در دوره کارنال او در تمرینات تیم اصلی حاضر شد اما در تمرینات پیش فصل یک مصدومیت دیگر اجازه نداد با تیم هاشمیان در ترکیه حاضر باشد و اینطوری شانس رسیدنش به تیم اصلی کم رنگ شد.

به خاطر همین مصدومیت او در شش هفته ابتدایی نتوانست شرایط بازی را پیدا کند و از لیست مسابقات پرسپولیس دور بود. اولین حضور او در خرم آباد و در لیست بازی با خیبر ائتاق افتاد. مسابقه ای که برای پرسپولیس و کادر فنی اش پرحادثه شد؛ اولین باخت فصل، استعفای درویش و رفتن هاشمیان به لبه پرتگاه.

امیرحسین مقابل ذوب آهن هم در لیست بود اما عمر مربیگری هاشمیان به او اجازه نداد تا از این بازیکن در مسابقات استفاده کند. در بازی با خیبر که کریم باقری تیم را آماده کرد نام محمودی در فهرست دیده می شد اما در نخستین بازی اوسمار مقابل استقلال خوزستان در لیست خارج شد. شماره ۳۴ سرخ ها دربی را هم نتوانست تجربه کند اما در سایر مسابقات به نیگمت رسید و در بازی حذفی مقابل تراکتور در بحرانی ترین شرایط تا استانه حضور در زمین پیش رفت که مرد برزیلی به او اعتماد نکرد تا اینکه مصدومیت دقیقه ۴ عالیشاه در اهواز و تصمیم جالب اوسمار باعث شد تا او برای اولین بار با پیراهن تیم اصلی بازی کند. در اهواز و در روز بد بیشتر بازیکنان پرسپولیس، محمودی در کنار صادقی تنها نقاط روشن تیم اوسمار بودند که نشانه هایی از امیدواری را ایجاد کرده و البته تحسین اوسمار را هم به همراه داشتند.

یکی در پرسپولیس جواب بدهد

بیفوما کجاست؟

سوژه

پرسپولیس در شرایطی مقابل چادرملو به میدان رفت که اوسمار بخصوص در فاز حمله دست پری نداشت و تعداد زیادی از بازیکنانش به فهرست این مسابقه نرسیدند.

جد از محمد عمری و امید عالیشاه که مصدوم هستند و مشخص بود به این بازی نمی رسند خبری از تیوی بیفوما هم نبود و او نیز به لیست نرسید. غیر از اینها محمد امین کاظمیان، رضا شکاری و یعقوب برارچه هم به دلیل سرماخوردگی نتوانستند شرایط حضور در لیست را پیدا کنند. با در نظر گرفتن این شرایط کادر فنی پرسپولیس تمام بازیکنان جوان خود را در فهرست

تغییرات اجباری بعد از محرومیت محمدی

آزمون مهم فرزین در انزلی

نکته روز

در نیمه دوم بازی با چادرملو و در شرایطی که پرسپولیس از حیث بازیکنان خلایق در خط حمله و میانی با کمبود مواجه بود، اوسمار از فرزین معامله گری برای اولین بار استفاده کرد. این مدافع چپ خوزستانی در اکباتان اولین تجربه خود با پیراهن شماره ۲۰ پرسپولیس را ثبت کرد و

جانشین اوستون اورونوف شد. با این تغییر، میلاد محمدی که نسبت به فرزین خصوصیات تهاجمی قویتری دارد تبدیل به هافبک چپ شد و معامله گری در پست دفاع چپ بازی کرد که البته در همان دقایق نخست با لودادن توپ کاری کرد تا تیم ده نفره چادرملو صاحب موقعیت گل شود. با این حال در شرایطی که

میلاد محمدی از داور آن مسابقه کارت زرد گرفت و چهار اخطاره شد حالا معامله گری شانس این را دارد تا در انزلی و مقابل ملوان خودی نشان دهد. با توجه به محرومیت میلاد محمدی به احتمال زیاد فرزین اولین بازی خود در ترکیب اصلی سرخ ها را انجام خواهد داد که باید در آن مسابقه چه کیفیتی ارائه می کند. با حضور

پست دفاع راست، پرسپولیس برای اولین بار با دو مدافع کناری تازه وارد در نقل و انتقالات زمستانی به میدان خواهد رفت و نیمی از انرج خط دفاع تغییر خواهد یافت که باید دید این تغییرات منجر به بهبود سازمان دفاعی سرخ ها و البته تقویت تیم در حمله از

امیرحسین محمودی محصول اصیل آکادمی پرسپولیس

آلترناتیو علیپور، سرگیف راتهدید می کند

۶۶

شماره ۳۴

پرسپولیس

همان بازیکنی

است که

میشائل

اونینگ

مری المانی

سرخ ها قبل

از ترک ایران

تأکید کرد اگر

قرار باشد یک

بازیکن از این

تیم به آلمان

بررد کسی

نیست جز

امیرحسین

محمودی

در ورزشگاه اکباتان و مقابل چادرملو امیرحسین برای اولین بار به ترکیب اصلی رسید اما در پست خودش بازی نکرد. او که ذاتاً مهاجم نوک به حساب می آید در پست هافبک راست بازی کرد؛ جایی که اوسمار بعد از رفتن احمدزاده، عمری، کاظمیان، عالیشاه، بیفوما و شکاری را هم در اختیار نداشت. با وجود این محمودی در این پست درخشید و نیمه اول درخشانی داشت. او جدا از دوندگی و بازی انرژیک در خط میانی و حمله دو پاس فوق العاده به سرگیف و و علیپور داد و فقط بدشانس بود که در اولین بازی رسمی نتوانست به عنوان گلساز نیزنام خود را ثبت کند.

امیرحسین در نیمه دوم فروغ نیمه نخست را نداشت اما با یک تک ضربه هوشمندانه موفق شد کار بزرگش را انجام دهد؛ دومین بازی با پیراهن تیم اصلی، اولین بازی به عنوان بازیکن ثابت، اولین گل آن هم در شرایطی که ۱۹ سال و شش ماه سن دارد.

بعد از درخشش محمودی بار دیگر همه درباره توجه ویژه به استعدادهای آکادمی گفتند اما با یک بازیکنان شاخص آکادمی پرسپولیس معطوف شد. نکته جالب اینجاست که قبل از شروع این فصل وقتی صحبت از جذب مجتبی فخریان شد آتهایی که استعدادهای آکادمی را می شناختند تأکید داشتند پرسپولیس با در اختیار داشتن محمودی و بنیامن علیپور گلزن شاخص تیم نوجوانان خود نیازی به جذب مهاجم جوان ندارد و بهتر است به این دو بازیکن میدان بدهد. با شروع فصل و بی توجهی به شرایط علیپور، این بازیکن راهی گل گهر سیرجان شد اما محمودی ماند و با اینکه دیر به فهرست رسید و دیرتر شانس بازی پیدا کرد اما خیلی فوری درخشید تا پرسپولیس غیر از علیپور و سرگیف صاحب یک مهاجم فوق العاده دیگر شود.

درخشش امیرحسین در شرایطی رخ داد که همین حالا صحبت از جذب یک مهاجم نوک خارجی دیگر راست در حالی که با توجه به کیفیت این بازیکن و پتانسیلی که دارد به نظری رسد همین حالا سرگیف جای او را تنگ کرده و محمودی بشدت موقعیت او را تهدید می کند اما طبیعی است که اگر مهاجم خارجی دیگری به این تیم اضافه شود دوباره باید منتظر از دست رفتن استعدادی دیگر در پرسپولیس باشیم.

محمودی ذاتاً مهاجم نوک به حساب می آید و البته شاید بهترین پست برای او بازی به عنوان مهاجم سایه باشد که از عقب به خط حمله اضافه می شود اما او در پست هافبک راست هم درخشید که بیشتر ناشی از پتانسیل های بالا و قدرت دوندگی و حمل توپش بود اما قطعاً بازی در خط حمله برای او و پرسپولیس مفید تر خواهد بود.

شماره ۳۴ پرسپولیس همان بازیکنی است که میشائل اونینگ مری المانی سرخ ها قبل از ترک ایران تأکید کرد اگر قرار باشد یک بازیکن از این تیم به آلمان بررد کسی نیست جز امیرحسین محمودی. نکته جالب تر اینکه وحید هاشمیان هم چند ماه بعد از جدایی اش جایی گفته قرار بوده بعد از بازی ذوب آهن محمودی را جای علیپور در ترکیب اصلی قرار دهد که دیگر فرصتی به

مهاجم سایه باشد که از عقب به خط حمله اضافه می شود اما او در پست هافبک راست هم درخشید که بیشتر ناشی از پتانسیل های بالا و قدرت دوندگی و حمل توپش بود اما قطعاً بازی در خط حمله برای او و پرسپولیس مفید تر خواهد بود. شماره ۳۴ پرسپولیس همان بازیکنی است که میشائل اونینگ مری المانی سرخ ها قبل از ترک ایران تأکید کرد اگر قرار باشد یک بازیکن از این تیم به آلمان بررد کسی نیست جز امیرحسین محمودی. نکته جالب تر اینکه وحید هاشمیان هم چند ماه بعد از جدایی اش جایی گفته قرار بوده بعد از بازی ذوب آهن محمودی را جای علیپور در ترکیب اصلی قرار دهد که دیگر فرصتی به

بیفوما در نیم فصل اول درخشش چندانی نداشت اما بد هم کار نکرد. او در نخستین بازی نیم فصل دوم مقابل فجر در شیراز هم به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد اما بعد از آن کاملاً ناپدید شده و اصلاً مشخص نیست کجاست؟ آیا در ایران است یا از کشور خارج شده؟ آیا عیبتش به ماجراهای مربوط به جدایی اش ارتباط دارد؟ قراردادش را یکطرفه فسخ کند؟ بیفوما تابستان امسال به عنوان یکی از ستاره های نقل و انتقالات به پرسپولیس آمد و درباره ماجراهای مربوط به قرارداد و رضایتنامه او کلی مباحرا ایجاد شد. در واقع پرسپولیس برای این بازیکن هزینه زیادی داده و به این راحتی ها نمی تواند او را از دست بدهد. این بازیکن در سومین

آمار متناسب با برد خفیف و فراموشی فاجعه اهواز

سه امتیاز حیاتی با مسکن فوری اوسمار

ذره بین

بهرتر شد و آنها نیز دو سه موقعیت خلق کردند که بهترینش تک به تک سرگیف بود که به توپ به تیر عمودی خورد و گل نشد.

در نیمه دوم هم پرسپولیس برتری نسبی داشت و اخراج بازیکن چادرملو در دقیقه ۵۷ کارش را راحت تر کرد تا فشار را بر حریف بیشتر کند. همین فشار در نهایت باعث گل برتری سرخ ها شد و سه امتیاز به دست آمد.

اما در بخش آمار در مقایسه با بازی فولاد که چیزی شبیه فاجعه برای پرسپولیس بود این بازی تیم اوسمار شرایط نسبتاً بهتری داشت. در این مسابقه پرسپولیس با ۴۹ پاس که دقت ۸۴٫۱ درصدی داشت به ۶۶٫۶ درصد مالکیت توپ رسید که البته تا حد زیادی طبیعی بود. اول اینکه پرسپولیس معمولاً در این زمینه طی سال های اخیر تیم اول یا دوم لیگ

بهرتر شد و آنها نیز دو سه موقعیت خلق کردند که بهترینش تک به تک سرگیف بود که به توپ به تیر عمودی خورد و گل نشد.

در نیمه دوم هم پرسپولیس برتری نسبی داشت و اخراج بازیکن چادرملو در دقیقه ۵۷ کارش را راحت تر کرد تا فشار را بر حریف بیشتر کند. همین فشار در نهایت باعث گل برتری سرخ ها شد و سه امتیاز به دست آمد.

اما در بخش آمار در مقایسه با بازی فولاد که چیزی شبیه فاجعه برای پرسپولیس بود این بازی تیم اوسمار شرایط نسبتاً بهتری داشت. در این مسابقه پرسپولیس با ۴۹ پاس که دقت ۸۴٫۱ درصدی داشت به ۶۶٫۶ درصد مالکیت توپ رسید که البته تا حد زیادی طبیعی بود. اول اینکه پرسپولیس معمولاً در این زمینه طی سال های اخیر تیم اول یا دوم لیگ



عکس: باشگاه پرسپولیس

باکاپوکو تکذیب شد

در شرایطی که پرسپولیس برای یک جای خالی مانده در فهرست بزرگسالش دنبال هافبک می گشت و گزینه هایی هم برای این خط مطرح شد ناگهان گفته شد شاید سرخ ها مهاجم نوک جذب کنند.

یکی از اسامی که اخیراً برای خط حمله مطرح شده تیموئه باکاپوکو بازیکن فرانسوی و سابق تیم های چلسی، میلان ... است اما پیگیری ها نشان می دهد که چنین نقل و انتقالی مد نظر مسئولان باشگاه پرسپولیس نیست. در یکی دو روز اخیر شایعه جذب باکاپوکو به پرسپولیس مطرح شده بود اما این باشگاه نظری روی جذب این بازیکن ندارد و به دنبال بازیکنی است که بتواند گری از مشکلات این تیم باز کند.



برش

یک تفاوت عمده با عبدی، عمری و خیلی از چهره های اینجیننی دارد. او به معنای واقعی ساخته آکادمی پرسپولیس است چرا که از تیم نوجوانان این باشگاه رشد کرده و سپس در رده جوانان آقای گل شده و بعد از پنج سال همزمان در تیم امید و بزرگسال حضور داشته و در لیگ برتر درخشیده است. مهدی عبدی و محمد عمری بعد از رسیدن به رده سنی امید و با حضور در تیم های پایه باشگاه های دیگر به آکادمی پرسپولیس آمدند اما محمودی ساخته آکادمی باشگاه است و می تواند با این استعداد که به نوعی محصول اصیل و اورجینال باشگاه است پز بدهند.



اردوگاه آبی

شانس آدان برای بازگشت به ترکیب زیاد شد

با توجه به دو گلی که فرعباسی در دیدار استقلال مقابل شمس‌آذر قزوین دریافت کرد، هرچند مدافعان نیز در این گل‌ها نقش داشتند، احتمال بازگشت آنتونیو آدان به ترکیب استقلال قوت گرفته است.

شنبه‌ها حاکی از آن است که آدان این هفته جدی‌تر از همیشه در تمرینات حضور دارد و شرایط آمادگی خود را بهبود می‌بخشد تا بتواند نقش مؤثری در خط دفاعی ایفا کند. ریکاردو ساپینتو نیز قرار است در روز بازی با الحسین اردن، پس از ارزیابی وضعیت تیم و عملکرد آدان در تمرینات، درباره حضور یا غیبت دوباره او در ترکیب اصلی تصمیم‌گیری کند.

اگر آدان به ترکیب برگردد، انتظار می‌رود با تجربه و توانمندی خود، بخش مهمی از مشکلات خط دفاعی استقلال را کاهش دهد و تیم را در مسیر موفقیت آسیایی همراهی کند.

ناراضیتی چشمی از عملکرد کاپیتان!

روزبه چشمی کاپیتان استقلال که به دلیل مصدومیت بازی با شمس‌آذر را از روی سکوها دنبال کرد، بلافاصله پس از سوت پایان بازی با عصبانیت وارد زمین شد و به‌شدت از عملکرد برخی هم‌تیمی‌هایش انتقاد کرد.

تصاویر نشان می‌دهد خشم چشمی بیش از همه متوجه عارف غلامی بود؛ بازیکنی که با وجود بستن بازوبند کاپیتانی، مایه‌شی ضعیف داشت، چشمی بدون دست دادن با غلامی و با حرکات تند دست و جملاتی صریح، نارضایتی خود را نشان داد و از او خواست سریع‌تر زمین را ترک کند. این برخورد نشان داد حتی بازیکنان مصدوم استقلال نیز از عملکرد غلامی رضایت ندارند.

هشدار فلاح‌ت‌زاده به بازیکنان استقلال

فرشاد فلاح‌ت‌زاده، پیشکسوت استقلال، با نگاهی انتقادی به عملکردآبی‌پوشان مقابل شمس‌آذر قزوین تأکید کرد که این تیم بیش از آنکه برتری فنی داشته باشد، مدیون خوش‌شانسی بود. او معتقد است استقلال نزدیک به ۶۰ دقیقه با یک بازیکن بیشتر بازی کرد، اما نتوانست این برتری عددی را به‌درستی مدیریت کند و حتی تا آستانه از دست دادن پیروزی پیش رفت. به گفته فلاح‌ت‌زاده، اشتباهات فردی بازیکنان باعث شد حریف جسور شود و پس از به ثمر رساندن گل اول، انگیزه لازم برای بازگشت به بازی را پیدا کند. او هشدار داد اگر شانس یا استقلال همراه نبود، نتیجه می‌توانست کاملاً متفاوت باشد و حتی در دقایقی همه چیز از دست برود. این پیشکسوت تأکید کرد خوش‌شانسی همیشه تکرار نمی‌شود و استقلال برای موفقیت باید اشتباهاتش را جدی بگیرد.

تورانیان سه بازی خارج از لیست استقلال!

در جریان دیدار استقلال مقابل شمس‌آذر قزوین، بار دیگر نام سامان تورانیان در فهرست این تیم دیده شد؛ موضوعی که به یکی از سؤالات و ابهامات جدی اطراف استقلال تبدیل شده است. غیبت دوباره تورانیان در لیست مسابقه، آن هم پس از بازگشت رسمی‌اش، باعث شده بسیاری از هواداران و کارشناسان پرسپند دلیل استفاده نشدن از این بازیکن چیست.

پیش از این، رایزنی‌های متعددی میان باشگاه استقلال و ملوان برای بازگرداندن تورانیان انجام و در نهایت این انتقال نهایی شد، اما حالا با گذشت نزدیک به سه هفته از بازگشت او، هنوز حتی یک دقیقه هم برای استقلال به میدان نرفته‌است. این در حالی است که استقلال در برخی پست‌ها با کمبود گزینه مواجه است. ادامه این وضعیت، معمای عجیبی را در ترکیب آبی‌ها ایجاد کرده که پاسخ روشنی برای آن وجود ندارد.

فلاح به لیست تیم ملی برمی‌گردد

عملکرد سامان فلاح در بازی‌های اخیر استقلال مورد توجه ویژه‌امیرقلعه‌نویی قرار گرفته و احتمال حضور او در اردوی جدید تیم ملی بسیار زیاد است.

مدافع استقلای که این روزها نمایش‌های ثابتی ارائه می‌دهد، توانسته در شرایطی که مدافعانی همچون کتغانی‌زادگان و خلیل‌زاده دچار نوسان و متزلزل بودند، روند رو به رشد خود را حفظ و نظر کادرفنی را جلب کند.

فلاح با دقت در دفاع و توانایی‌های تاکتیکی، شانس بالایی دارد که به یکی از گزینه‌های اصلی خط دفاع تیم ملی تبدیل شود. حتی بسیاری از کارشناسان معتقدند او حتی ممکن است مسافر جام جهانی باشد و در لیست آتی تیم ملی حضور پیدا کند. روند پیشرفت فلاح نشان می‌دهد که استقلال و تیم ملی می‌توانند روی او به‌عنوان یک مدافع مطمئن و آینده‌دار حساب کنند و این موضوع نوید روزهای امیدوارکننده‌ای برای او و فوتبال ایران می‌دهد.

استقلال



عکس: باشگاه استقلال

سپینتو: این برد خوشحالی ندارد

ریکاردو ساپینتو پس از پیروزی استقلال مقابل شمس‌آذر قزوین، با وجود کسب سه امتیاز، از عملکرد تیمش ابراز رضایت کامل نکرد و تأکید داشت که این برد جایی برای خوشحالی ندارد. او گفت: «در ۱۵ دقیقه آخر موقعیت‌های خوبی را از دست دادیم، چون همه بازیکنان می‌خواستند گل بزنند و فکر می‌کردند کار تمام شده است. من اصلاً خوشحال نیستم و نباید هم خوشحالی کنیم. البته تا دقیقه ۸۰ عملکرد تیم راضی بودم، اما بعد از آن به تیم حریف فرصت دادیم که به گل برسند.»

سرمربی استقلال درباره گلزنی نازون اظهار کرد: «برای نازون خوشحالم که در زمان مناسبی برای ما گل زد. امیدوارم بیشتر از این به تیم کمک کند و در دیدارهای آینده هم بتواند گلزنی کند.»

سپینتو با اشاره به هدف قهرمانی استقلال افزود: «اگر می‌خواهیم قهرمان شویم، نباید این اشتباهات را تکرار کنیم. باید از موقعیت‌هایمان بهتر استفاده کنیم و اجازه ندهیم این فرصت‌ها از دست برود. من همیشه به بازیکنانم تأکید کرده‌ام که دقت داشته باشند و مهاجم ما در این بازی گل زدند و امیدوارم در دیدارهای آینده هم به گلزنی ادامه دهند.»

او در ادامه صحبت‌هایش با اشاره به شرایط بازی‌های اخیر استقلال گفت:

اتفاق خوشایند در آستانه بازی با حریف آسیایی

پای سحرخیزان و نازون به گلزنی باز شد

ساده‌ای نیست. اما گل سوم، از نظر زمانی و روانی، حیاتی‌ترین گل استقلال بود. تنها یک دقیقه پس از آنکه استقلال گل تسوای را دریافت کرد، نازون با یک چرخش سریع و هوشمندانه میان مدافعان شمس‌آذر، ضربه نهایی را وارد کرد. این گل، علاوه بر کیفیت فردی، نشان‌دهنده تمرکز و شم گلزنی بالای این مهاجم در لحظات حساس بود؛ ویژگی‌ای که استقلال در مسابقات آسیایی به‌شدت به آن نیاز دارد.

هرچند استقلال در این دیدار موقعیت‌های زیادی را از دست داد و همچنین در ضربات آخر جای پیشرفت وجود دارد، اما گلزنی دوباره سحرخیزان و نازون، خبر دقیق و پرقدرت دروازه حریف را فرو ریخت. این گل به‌خوبی توانایی این مهاجم جوان در شوت‌زنی را نشان داد؛ قابلیتی که می‌تواند در بازی‌های بسته و فشرده و با استفاده از مهارت‌هایش برای استقلال تبدیل شود، و اجازه ندهد آبی‌پوشان در این مرحله از لیگ قهرمانان آسیا با خطر حذف زودهنگام مواجه شوند.



دیگری رخ داد. گل دوم استقلال نقطه عطف فنی این مسابقه بود. سحرخیزان با دریافت توپ در پشت محوطه جریمه و بدون معطلی، با شوتی دقیق و پرقدرت دروازه حریف را فرو ریخت. این گل به‌خوبی توانایی این مهاجم جوان در شوت‌زنی را نشان داد؛ قابلیتی که می‌تواند در بازی‌های بسته و فشرده و با استفاده از مهارت‌هایش برای استقلال تبدیل شود، جایی که نفوذ به عمق دفاع حریف کار

استقلال در بازی با شمس‌آذر موفق شد سه گل به ثمر برساند و نکته قابل توجه این بود که دو گل از این سه گل توسط مهاجمان تخصصی تیم به ثبت رسید؛ موضوعی که مدت‌ها به یکی از دغدغه‌های کادر فنی و هواداران تبدیل شده بود. گل نخست استقلال باز هم توسط یکی از بازیکنان غیرتخصصی را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال حمله به ثمر رسید. این گل نگرانی‌ها درباره ادامه روند گل نزن مهاجمان را در این بازی افزایش داده بود، اما در ادامه بازی اتفاقات



استقلال در صورت اجرای دقیق برنامه‌های فنی سرمربی‌اش از شانس و اقبال قابل توجهی برای کسب پیروزی در دو بازی رفت و برگشت برخوردار است. نشان‌دهنده عزم جدی ساپینتو برای برتری در مسابقه آسیایی است که البته باید دید بازیکنان چه اندازه با سرمربی خود همسویی دارند. از نگاه ساپینتو، استقلال قابلیت موفقیت در آسیا را دارد، اما تحقق این هدف نیازمند اجرای دقیق تاکتیک‌ها

و حفظ تمرکز در طول ۹۰ دقیقه است. او با توجه به نزدیک بودن بازی رفت در امارات و بازی برگشت در اردن، سعی دارد تیم خود را با کمترین اشتباه و بیشترین هماهنگی روانه میدان کند.

برد مقابل شمس‌آذر، هرچند ناقص و همراه با هشدارهایی است اما نقطه شروعی برای آماده‌سازی استقلال در مسیرآسیایی محسوب می‌شود و باید دید بازیکنان تا چه اندازه هشدارها و برنامه‌های ساپینتو را جدی گرفته و در مسیراهداف تعیین‌شده حرکت خواهند کرد. استقلال در صورت اجرای دقیق برنامه‌های فنی سرمربی‌اش از شانس و اقبال قابل توجهی برای کسب پیروزی در دو بازی رفت و برگشت برخوردار است و باید دید در نهایت چه اتفاقاتی در میدان رقابت با الحسین رخ خواهد داد؟!

هشدار ساپینتو به بازیکنان استقلال

اشتباهات بازی با شمس‌آذر در آسیا تکرار نشود

بعد از پیروزی استقلال مقابل شمس‌آذر قزوین، ریکاردو ساپینتو سرمربی پرتغالی آبی‌ها، چندان از نتیجه به دست آمده خوشحال نبود، چرا که معتقد بود تیمش مستحق گل‌های بیشتری بود و باید از موقعیت‌های به دست آمده بهتر استفاده می‌کرد.

با این حال، ساپینتو از اینکه تیمش در جدول عقب نیفتاده و جایگاهش حتی ارتقا یافته، راضی است، اما هدف اصلی او فراتر از لیگ داخلی است و تمرکز کاملش روی بازی‌های حساس آسیایی است. استقلال باید در دو دیدار رفت و برگشت مقابل الحسین اردن، ابتدا در تاریخ ۲۱ بهمن و سپس در ۲۸ بهمن، عملکردی دقیق و کم اشتباه ارائه دهد تا شانس خود را برای صعود و قرار گرفتن در مسیر قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا افزایش دهد.

ساپینتو پس از دیدار شمس‌آذر به بازیکنان خود تأکید کرد که اشتباهات فردی در بازی‌های آسیایی می‌تواند سرنوشت تیم را تغییر دهد. او به سربازانش هشدار داد که استقلال نباید اجازه دهد حریف با استفاده از کم‌دقتی مدافعان یا خط میانی به گل برسد و تمام تمرکز باید روی مدیریت بازی و حفظ ساختار دفاعی و حمله باشد.

پیروزی در دیدار رفت، حتی با اختلاف یک گل، می‌تواند فشار روانی برحریف رافرونی بخشد و استقلال را در بازی برگشت در موقعیت برترقرار دهد. از این رو، ساپینتو از برد مقابل شمس‌آذر به عنوان ابزاری برای افزایش اعتماد به نفس تیم استفاده می‌کند، به طوری که روحیه بازیکنان برای مواجهه با حریف اردنی تقویت شود. نکته مهم دیگر، چیدمان و آمادگی تیمی است. ساپینتو قصد دارد ترکیب و تاکتیک تیم را متناسب با سبک بازی الحسین تنظیم کند. او می‌داند که پیروزی در آسیا مستلزم تمرکز کامل،

یک پیشنهاد به مدیران استقلال

غلامی را به تیم «ب» منتقل کنید



نمایش عارف غلامی مقابل شمس‌آذر قزوین بار دیگر همه تردیدها را به یقین تبدیل کرد که این مدافع نه در حد نام استقلال است و نه شایسته جایگاهی که اکنون در اختیارش قرار گرفته است.

غلامی در این مسابقه حتی بازوبند کاپیتانی را هم بر بازو بسته و عملکردش به قدری ضعیف، پراشتباه و دور از استاندارد بود که بسیاری معتقدند نه‌تنها بازوبند کاپیتانی، بلکه پیراهن استقلال هم

به تنش کشاد است. در بازی با شمس‌آذر، مدافعی که باید ستون خط دفاع باشد، عملاً به یکی از نقاط ضعف تیم تبدیل شد. اشتباهات پیاپی در جایگیری، کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت خط دفاع، استقلال را به خصوص در صحنه‌ای که گل دوم به ثمر رسید، به شدت تحقیر کرد. این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پیراهن استقلال را داشته باشد در حالی که عملاً این سؤال جدی مطرح است که عارف غلامی چگونه به ترکیب اصلی استقلال راه پیدا می‌کند و مهم‌تر از آن، بر چه اساسی بازوبند کاپیتانی

را می‌پندد؟

پاسخ این سؤال بدون تردید بر عهده ریکاردو ساپینتو است. حیرت‌آورتر زمانی است که بدانیم بازیکنی مانند عارف آقاسی روی نیمکت حضور دارد، اما غلامی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. واقعیت تلخ این است که عارف غلامی نه‌تنها در حد ترکیب اصلی استقلال نیست، بلکه با این سطح از نمایش، حتی شایستگی بازی در تیم «ب» استقلال را هم ندارد؛ مسأله‌ای که اگر نادیده گرفته شود، هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه خواهد داشت.

یادمان نرود که عارف غلامی پیش‌تر به دلیل ضعف شدید فنی از استقلال کنار گذاشته شد، اما کندی در واکنش‌ها و ناتوانی در مدیریت دوباره به این تیم بازگشت تا فرصت پوشیدن پ

